
1Pirmdiena, 13. novembris, 2023

M Ā R U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Novembris•Nr.11/2023

Sveicam Latvijas Republikas 
proklamēšanas 105. gadadienā!

Daudz laimes,
LATVIJA!

Mārupes novads Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienas rotā

Lai vēl vairākakcentētusvētku
sajūtu, vairākāsMārupesnovada
vietās uzstādīts vides noformē-
jums:
 Mārupē–Daugavas,Ventasielas
unMārupītesgatveskrustojums,
pieTūrismainformācijasunama-
tumājas(Bebruiela10)unDau-
gavasiela29;

 Jaunmārupē–Mazcenualeja4,
Mazcenualeja2A,Lokaceļš58;

 Piņķos–Rīgasiela(kvartālsno
RīgasunJūrmalasielaskrusto-
jumalīdzRīgasielai20D),Centra
iela4;

 Tīrainē–Vecozoluiela(kvartālā
noVeczariņulīdzAplociņuielai);

 Skultē–Skultesiela31;

 Babītē–Liepualeja17,Silaielas
laukums;

 Spuņciemā–MazāSpuņciema
ielaunSpuņciemaielaskrusto-
jums,Kaktiņi.
Visanākamāgadalaikā,atzīmē-

jot valsts svētkusun saulgriežus,
Mārupes novadā tiks uzstādīti
gadskārtāmatbilstošividesnofor-
mējumi,kasakcentēsgantradīciju
iezīmes,ganmūsunovadamrakstu-
rīgoidentitāti.

Aicinām ikvienu novembrī pie-
spraust pie krūtīmsarkanbaltsar-
kanāslentītes,vakarosmājāsmūsu
valstsvaroņupiemiņaiiedegtsvecī-
tesunapmeklētsvētkupasākumus. 
Laisirdīprieksunpateicībaparmie-

rīgāmdebesīmvirsgalvasunbrīvu
zemi–saulesmūžuLatvijai!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

SvētkunoformējumsDaugavas,VentasielasunMārupītesgatveskrustojumāMārupē.

Dabā novembris ir 
tumšs, bet mums, 
latviešiem, šis ir 
mēnesis, kas jau 
105 gadu garumā dod 
cerību, gaišumu un 
ticību par brīvu un 
neatkarīgu zemi – par 
Latviju.

“Mārupes SC” – Latvijas 2. līgas čempione!
Ar aizraujošu 3:3 neizšķirtu rezultātu 28. oktobrī izbraukumā pret FK “Kalupe” noslēgusies “Altero.lv 
LIIGA” turnīra sezona, kur pirmo vietu jau pirms noslēdzošās spēles sev bija nodrošinājusi “Mārupes 
SC” futbola komanda. 

“Spēlētājuloks,kasšajāsezonā
“MārupesSC”rindāsspēlējisotrās
līgasturnīrā,bijaganaplašs,tomēr
vērtsviņuvidūīpašuuzmanībupie-
vērsttiem,kuriuzsaviempleciem
nesušilielākonastu.Jāsāknoteikti
arpieredzējušoNauriBulvīti,kura
pievienošanās komandai devusi
jaunukvalitāti“MārupesSC”sniegu-
mam,Bulvītisarīiraizvadītominūšu
līderis“MārupesSC”sastāvā,visās
spēlēs,kurāsviņširpiedalījies,ejot
komandas sākumsastāvā. Tāpat
komandasaizsardzībanaviedomā-
jamabezGataŠtrausa–vēlviena

spēlētājaarpieredzivirslīgā,kuršir
komandasgalvenais11metrusoda
sitienuizpildītājs,un,ņemotvērāšo
aspektu,arīviensnorezultatīvāka-
jiemspēlētājiem–viņakontāirseši
precīzisitieni.Komandaslabākais
vārtuguvējs jaunepirmogadu ir
kapteinisKristiansKorsaks –šo-
sezonviņam24precīzisitieni,un
tas deva arī līgas rezultatīvākā
spēlētājagodu.Spēlesstatistikas
protokolos reti kad ir ievērojams
OskaraOšavārds,tačušiskreisās
malasaizsargs ir vienīgaisspēlē-
tājs,kurširpiedalījiespilnīgivisās

Mārupeskomandasspēlēs.Tāpat
retasirbijušasspēles,kurāsnebū-
tupiedalījušiesMatvijsMarusīun
AleksejsDavidenkovs.Komandas
vārtus sargājaRuans Jesus,” par
“MārupesSC”komandustāstaRai-
mondsKaže.

Nākamā sezona tiks aizvadīta 
Nākotnes jeb  1. līgā. Apsveicam 
“Mārupes SC” komandu ar aug-
stajiem – līdz šim novada futbolā 
nebijušiem – panākumiem! 
Plašākainformācijapar“Mārupes

SC”dalībuturnīrā:www.marupe.lv/
Sports. FOTO:LATVIJASFUTBOLAFEDERĀCIJA(MARGARITAVIGULE)

https://www.marupe.lv/Sports
https://www.marupe.lv/Sports


2 Pirmdiena, 13. novembris, 2023

Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2023. gada 25. oktobrī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes sēde, kurā tika izskatīti 86 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.

Lēmumi īsumā
 Izdarīt grozījumus Pašvaldības
domes2022.gada24.augusta
lēmumāNr.39“ParMārupesno-
vadapašvaldībasiestāžuamata
vietu sarakstu apstiprināšanu”
Pašvaldībasīpašumupārvaldes
amatusarakstā.

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības
domes2022.gada24.augustalē-
mumāNr.40“ParMārupesnova-
dapašvaldībasizglītībasiestāžu
amatavietusarakstuapstiprinā-
šanu” par amata vietāmpirms-
skolasizglītībasiestādē“Zīļuks”,
Mārupes Mūzikas un mākslas
skolāunSalassākumskolā.

 Pieņemt noKorejasRepublikas
vēstniecībasziedojumā8000ASV
dolārus (7573.61eiro)korejiešu
valodas apmācības nodrošinā-
šanaiJaunmārupespamatskolā.

 Nodotatsavināšanainekustamā
īpašumaSkultesiela14B(Māru-
pespagastaSkultē)Pašvaldībai
piederošās 938/3462 domāja-
māsdaļas no zemesgabala ar
kadastraapzīmējumu8076001
0056parnoteiktocenu3,89ei-
rojeb1,15eiroparvienudomā-
jamodaļugarāžuēkas(garāžas
Nr.141 –Nr.151)īpašniekiem.

 Nodotatsavināšanainekustamā
īpašumaSkultesiela17C(Māru-
pespagastaSkultē)Pašvaldībai
piederošās 857/1130 domāja-
māsdaļas no zemesgabala ar
kadastraapzīmējumu8076001
0052parnoteiktocenu3,30eiro
jeb1,0018eiroparvienudomāja-
modaļugarāžuēkasīpašniekiem.

 ApstiprinātPašvaldībasieluunau-
toceļusarakstuarnoteiktāmuztu-
rēšanasklasēm2023./2024. gada
ziemasunvasarassezonai.

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības
domes2023.gada30.augusta
lēmumāNr.2“ParMārupesno-
vadapašvaldībasizglītībasiestā-
žumaksaspakalpojumucenrāžu
apstiprināšanu”.

 ApstiprinātPašvaldības2023.ga-
da26.jūlijasaistošosnoteikumus
Nr.27/2023“Nekustamāīpašuma
nodokļaatvieglojumupiešķirša-
naskārtībaMārupesnovadā”un
topaskaidrojumarakstuprecizētā
redakcijā. 

 ApstiprinātPašvaldībasnoteiku-
mus“Parkārtību,kādāMārupes
novada pašvaldības institūciju
amatpersonas un darbinieki
izmanto pašvaldībasmantu un
finanšuresursus”.

 UzsāktPašvaldībaskapitālsabied-
rību–SIA “Mārupeskomunālie
pakalpojumi”, un SIA “BABĪTES
SILTUMS”reorganizācijuapvieno-
šanasceļā,pievienojotsabiedrību
arierobežotuatbildību“BABĪTES
SILTUMS”sabiedrībaiarierobežo-
tuatbildību“Mārupeskomunālie

pakalpojumi”.Reorganizācijapa-
beidzamalīdz2024.gada31. au-
gustam.

 Iznomātnekustamāīpašuma“Lī-
bieši” (BabītespagastaPiņķos),
kadastra Nr. 80480030631, ze-
mesvienībasdaļu0,2956hapla-
tībāarkadastraapzīmējumu8048
0031774bezapbūvestiesībām
artermiņuuztrīsgadiem.Uzdot
Nekustamoīpašumunovērtēša-
naskomisijainoteiktnekustamā
īpašuma zemes vienības daļas
nomasmaksasapmēru,pārskatīt
starpPašvaldībuunsabiedrībuar
ierobežotuatbildību“AbodePro-
jects”noslēgtajānomas līgumā
noteiktonomasmaksasapmēru.

 UzdotPašvaldībasizpilddirektorei
slēgtbūvdarbulīgumubūvprojek-
ta“SegumaatjaunošanaMazcenu
alejas posmam no Švarcenieku
muižas līdzMeža ielaiJaunmā-
rupe,Mārupespagasts,Mārupes
novads”realizācijaiariepirkuma
uzvarētājuSIA“BALTIJASBŪVE”
par piedāvāto cenu 957 979,57
eirobezPVN21%apmērā.

 Noraidīt SIA “P50” 2023. gada
25. jūlijaiesniegumudaļāparman-
tiskāzaudējumaatlīdzināšanu.

 Apstiprināt Pašvaldības 2023.
gada30.augustasaistošosno-
teikumusNr.32/2023“Mārupes
novadasabiedriskāskārtībasno-
teikumi”precizētāredakcijā.

 Konceptuālineatbalstītprivātper-
sonaipiederošānekustamāīpa-
šumaMārupespagastāsastāvā
reģistrētās zemes vienības da-
ļas,kasatrodasielassarkanajās
līnijās,atsavināšanuPašvaldības
autonomofunkcijuīstenošanai.

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības
Administratīvoaktustrīduizska-
tīšanaskomisijasnolikumā,izsa-
kot komisijasuzdevumus jaunā
redakcijā.

 Izslēgtdivaspersonunoreģistra
palīdzībassaņemšanaidzīvokļa
jautājumurisināšanā,izīrējotper-
sonām Pašvaldībai piederošus
dzīvokļus.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr.38/2023“ParMārupesnova-
dapašvaldībasatbalstukultūrai
unkultūras,izglītībasunmākslas
projektiem”.

 Apstiprinātnoteikumus“Parfinan-
siālo atbalstu Mārupes novada
pašvaldībaskultūrasunizglītības
iestāžuamatierkolektīviem”.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr. 39/2023“Parinterešuizglītī-
basunneformālāsizglītībasprog-
rammulicencēšanaskārtību”.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasDam-
bretes federācija” finansiālu at-
balstu600eiroapmērā,laisegtu
izdevumus,kassaistītiartāspār-
stāvētodivusportistudalībuPa-
saules čempionātā100 lauciņu

dambretējauniešiemPolijā.
 Piešķirtbiedrībai“LatvijasAuto-
mobiļu federācija”finansiāluat-
balstu300eiroapmērā,laisegtu
izdevumus,kassaistītiartāspār-
stāvētāsportistadalībuPasaules
čempionātākartingā”.

 Piešķirtsabiedrībaiarierobežotu
atbildību “O-SANDS” finansiā-
luatbalstu720eiro apmērā,lai
segtu izdevumus,kassaistītiar
tās pārstāvētā sportista dalību
sacensībāsPasaulesU-21čem-
pionātā pludmales volejbolā un
treniņnometnēsTaizemē.

 Piešķirt biedrībai “Jūrmalas
slidas”finansiāluatbalstu420ei-
roapmērā,laisegtuizdevumus,
kas saistīti ar tās pārstāvētās
sportistesdalībutreniņnometnē
Igaunijā.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasAirēša-
nasfederācija”finansiāluatbalstu
375eiroapmērā,laisegtuizdevu-
mus,kassaistītiartāspārstāvē-
tāsportistadalībutreniņnometnē
Horvātijā.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasVolej-
bolafederācija”finansiāluatbal-
stu 200 eiro apmērā, lai segtu
izdevumus,kassaistītiartāspār-
stāvētāssportistesdalībuturnīrā
TaizemēunAustrālijā.

 Piešķirt biedrībai “Džudo klubs
Mārupe”finansiāluatbalstusporta
organizācijasdarbībasnodrošinā-
šanai14 408,50eiro apmērā.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasSlēpo-
šanas federācija” finansiālu at-
balstu500eiroapmērā,laisegtu
izdevumus,kassaistītiartāspār-
stāvētāsportistadalībudistanču
slēpošanastreniņnometnēunLat-
vijasdistančuslēpošanasizlases
treniņnometnēSomijā.

 Piešķirt amatieru komandām
“Reptiļi”,“BKČiekurs”un“Babītes
novada iedzīvotāji”  tiesības iz-
mantotBabītesSportakomplek-
salielosportazāli;fiziskupersonu
apvienībai-mazosportazālipar
samazinātunomasmaksu90pro-
centuapmērā.

 Piešķirtamatierukomandai“VK
Jaunmārupe”, fizisku personu
apvienībai un amatieru koman-
dai “Mārupe”  tiesības izmantot
Mārupes Valsts ģimnāzijas zāli
par samazinātu nomas maksu
90 procentuapmērā.

 Piešķirtfiziskupersonuapvienībai
tiesībasizmantotTīrainesSporta
kompleksasportazāliparsama-
zinātunomasmaksu90procentu
apmērā.

 Atbalstīt Jaunmārupes pamat-
skolas dalību Eiropas Savienī-
bas Erasmus+ programmas
Pamatdarbības Nr. 2 KA229
skoluapmaiņaspartnerībupro-
jektā Nr. 2023-1-RO01-KA220-
SCH-000154832“ClimateActions

at Local Level”. Projekta finan-
sējums–40498eiro.Nodroši-
nāt projekta priekšfinansējumu
7 725,00eiroapmērā.

 Apstiprināt nolikumu “Mārupes
novada2023.gadabērnuunjau-
niešusportalaureāts”.

 Apstiprināt nolikumu “Par ap-
balvojumupiešķiršanuMārupes
novadapašvaldībaskultūrasun
izglītībasiestāžuamatiermākslas
kolektīviempardalībuungūtiem
sasniegumiemskatēsXXVIIVis-
pārējoslatviešuDziesmuunXVII
Dejusvētkos”.

 ApstiprinātMārupesnovadaSkul-
tessākumskolasnolikumu.

 Noteiktunmainītnekustamoīpa-
šumuzemesvienībāmnekusta-
māīpašumalietošanasmērķus,
piešķirtadreses,atļautapvienot
un atdalīt nekustamo īpašumu
zemes vienības. Apstiprināt iz-
strādātoszemesierīcībasprojek-
tus.Izsniegtizziņuparnekustamā
īpašumaiegūšanuīpašumā.

 Noteikt,kazemesvienības“Dābo-
liņi”arkadastraapzīmējumu8048
0080505(BabītespagastaDzilnu-
ciemā)teritorijasdetālplānojuma
izstrādesprecizētādarbauzde-
vumaNr.10-2019/1derīgumater-
miņšir2025.gada25.oktobris.

 PiešķirtPašvaldībasnozīmesie-
lasstatusuKadiķuielasposmam
unMežkalnuielai(noteiktuzemes
vienībuteritorijā).

 IzveidotMārupespagastāšādus
ceļus,piešķirotnosaukumu:
 Priedulāju ceļš  (posmā no
zemes vienības ar kadastra
apzīmējumu 8076 011 0444
līdznekustamajamīpašumam
“Priedulāji”( kadastraapzīmē-
jums80760110420)–0,18ki-
lometrugarumāunsešumetru
platumānodalījumajoslās;

 Zemītes ceļš (posmā no ze-
mesvienībasarkadastraap-
zīmējumu80760110469līdz
Priedulāju ceļam) – 0,24 km
garumāunsešumetruplatumā
nodalījumajoslās.

 IzveidotMārupespagastaVētras
ciemateritorijāielu,piešķirotno-
saukumu Ernesta iela (posmā
no Rožu ielas līdz zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu
80760120942)–0,23kmgarumā
un15metruplatumāsarkanajās
līnijās.

 Nodotnekustamāīpašuma“Pa-
sakaināspļavas”Mārupespagas-
tā (kadastraNr. 80760110999)
detālplānojumaprojektu preci-
zēšanaiatbilstoši izstrādesva-
dītājaziņojumam.Noteiktdarba
uzdevumatermiņu-2024.gada
27.oktobris.

 Nodot nekustamā īpašu-
ma “Pilāri” Mārupē (kadastra
Nr. 80760030049)detālplānojuma

projektupubliskajaiapspriešanaiun
institūcijuatzinumusaņemšanai.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr. 40/2023 “Mārupes novada
pašvaldībaskapsētuuzturēšanas
noteikumi”.

 Izveidotkonkursa“Mārupe–mūsu
mājas”komisiju.Komisijaspriekš-
sēdētāja-Attīstībasunplānoša-
naspārvaldesvadītājaIlzeKrēme-
re,komisijaslocekles–Tūrisma
un uzņēmējdarbības atbalsta
aģentūras direktore Inuta Šaro-
ka,Tūrismaunuzņēmējdarbības
atbalsta aģentūras sabiedrības
iesaistes un uzņēmējdarbības
projektuvadītājaAgneseLāce-Tu-
kiša,Sabiedrībasinformēšanas
unmultimediju nodaļas sabied-
risko attiecību speciāliste Uva
BērziņaunAttīstībasunplānoša-
nas pārvaldes projekta vadītāja
KristīneŠtrāla.

 Izdot saistošos noteikumus
Nr. 41/2023“ParMārupespagas-
tapadomes2009.gada25. feb-
ruārasaistošonoteikumuNr.11
“Mārupespagastasaimniecības
“Vaivariņuiela2”detālplānojums”
atzīšanuparspēkuzaudējušiem”.
Saglabātdetālplānojumateritorijā
noteiktāsVaivariņuielasunpara-
lēlajailēngaitasjoslasnobrauktu-
veinoautoceļaP-132sarkanās
līnijas atbilstoši lokālplānojumā
un detālplānojumā noteiktajam
risinājumam.

 Izdot saistošos noteikumus
Nr. 42/2023“ParMārupespagas-
tapadomes2004.gada29. sep-
tembra saistošo noteikumuNr.
41“Detālaisplānojumsteritorijai,
kuruietvervalstsautoceļšV-122,
Bieriņupurvapievedcelš,melio-
rācijaskontūrgrāvisK-111,saus-
zemesrobežastarpsaimniecību
“Purveglītes” un SIA “Mārupe”,
meliorācijasnovadsN-2,sausze-
mesrobežastarpsaimniecībām
“Vīnkalni’,“Bērni”unsaimniecību
“Kalmes”,valstsautoceļšP-132”
atzīšanuparspēkuzaudējušiem
daļā par nekustamo īpašumu
“Saime” (kadastraNr.8076012
0200) un nekustamo īpašumu
“Bērni” (kadastraNr.  8076012
0201)Mārupē,Mārupesnovadā”.

 Piešķirt vienai personaiPašval-
dības augstāko apbalvojumu –
Goda rakstu un naudas balva
1000  eiro apmērā pēc nodokļu
nomaksas.

 Izdarīt Mārupes Sporta centra
nolikumā, kas apstiprināts ar
Pašvaldībasdomes2023.gada
30. augustalēmumuNr.6(pro-
tokolsNr.16),redakcionālusgro-
zījumus.

 NodotnomāPašvaldībasīpašumā
esošasneapbūvētaszemesvienī-
baspersonīgopalīgsaimniecību-
ģimenesdārzu–uzturēšanai.

2023. gada 7. novembrī notika Pašvaldības domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīti trīs darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
 PiešķirtAtzinībasrakstuunnau-
dasbalvu1000eiroapmērāpar
iegūtu augstāko pakāpi XXVII
Vispārējo latviešu Dziesmu un
XVIIDejusvētkuskatēs:vidējās
paaudzesdejukolektīvam“Mā-
rupieši”(Dgrupa),vidējāspaau-
dzesdejukolektīvam“Mārupieši”
(E1grupa),sieviešuseniorukorim
“Noktirne”,koklētājuansamblim
“Balti”,jauktajamkorim“Maska”,

seniorudejukolektīvam“Klases-
biedri”, BabītesMūzikas skolas
koklētājuansamblim(jaunākajai
grupai).

 PiešķirtAtzinībasrakstuunnau-
dasbalvu500eiroapmērāpar
iegūtu IpakāpiXXVIIVispārējo
latviešu Dziesmu un XVII Deju
svētkuskatēs:jauniešudejuko-
lektīvam “Mārupe”, vidējās pa-
audzesdejukolektīvam“Krustu
šķērsu”,vidējāspaaudzesdejuko-

lektīvam“Dārta”,jauktajamkorim
“Mārupe”,jauktajamkorim“Atska-
ņa”,jauktajamkorim“Universum”,
sieviešukorim“Resono”,Mārupes
MūzikasunMākslasskolaskok-
lētājuansamblim“Sauleskokles”,
BabītesMūzikasskolaskoklētāju
ansamblim“Dzītariņi”unsieviešu
vokālajamansamblim“Dzelde”.

 PiešķirtAtzinībasrakstuunnau-
dasbalvu300eiroapmērāpar
iegūtuIIpakāpiXXVIIVispārējo

latviešu Dziesmu un XVII Deju
svētkuskatēsMārupesMūzikas
unMākslasskolaspūtējuorķes-
trim.

 PiešķirtAtzinībasrakstuunnau-
dasbalvu600eiroapmērāpēc
nodokļu nomaksas trīs perso-
nām.

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības
2023. gada 28. jūnija lēmumā
Nr.  37 “Par Mārupes novada
pašvaldības Babītes vidussko-

lasdalībuERASMUS+projektā”
(protokolsNr.13)lemjošāsdaļas
apakšpunktāparprojektafinan-
sējumadalījumu.

Andrejs Ence, Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs

Ardomessēžuprotokoliemvar
iepazītiespašvaldībasmājaslapas
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
Domes sēdes.



3Pirmdiena, 13. novembris, 2023

Iedzīvotāji bez maksas var nodot dārza atkritumus
Mārupes novada iedzīvotāji bez maksas var nodot pārstrādei dārzu un parku bioloģiskos atkritumus no savām mājsaimniecībām.

Jadzīvojat lielukokutuvumā
unsavāīpašumānevarat izvei-
dotpietiekamaapjomalapukom-
postēšanasvietu,savāktāslapas
aicināmnogādātMārupesnova-
dapašvaldības(turpmāk–Paš-
valdība)organizētajābioloģisko

dārza atkritumu pieņemšanas
vietā.
Kokuunkrūmulapas,nogrieztus

lakstaugus,zāli,zarusbezcituatkri-
tumupiemaisījumiemPiņķos,“No-
tekās”(Meistaruielā,līdzāsnotek-
ūdeņuattīrīšanasstacijai)pieņems:

 piektdien,24.novembrī,noplkst.
12.00līdz17.00;

 sestdien,25.novembrī,noplkst.
10.00līdz17.00.
UZMANĪBU!Grafiksvartiktmai-

nītsvaipapildinātsatbilstoši laika
apstākļiem.Visasaktuālās izmai-

ņastikspublicētaswww.marupe.lv 
unPašvaldībassociālotīklukontos.
Norādītajoslaikosatvestāslapas,

zāleunlakstaugipašiemjāizberno
maisiem atkritumu savākšanas
mašīnā(specializētajātransportlī-
dzeklī).

Maksimālaisnododamaisatkritu-
mudaudzums–līdz1 m3nomāj-
saimniecībasvienādienā.
Ārpusnorādītālaikaatkritumus

savākšanaspunktosatstātnedrīkst!

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem!
Lai mazinātu apkārtējās vides 

un lokālo ūdens ņemšanas vietu 
piesārņojuma risku, ko rada vidē 
nonākuši notekūdeņi no decen-
tralizētajām kanalizācijas sistē-
mām, nepieciešama to atbilstoša 
apsaimniekošana. 
Apsaimniekošanasprasībasde-

centralizētajām kanalizācijas sis-
tēmāmnosakaMinistru kabineta
noteikumi Nr. 384 (stājās spēkā
01.07.2017.)*.Šienoteikuminosa-
ka, ka krājtvertnēm ir jābūt her-
mētiskāmuntāsjāizvedtikbieži,
laineattīrītinotekūdeņinenonāktu
apkārtējāvidē.Arīseptiķutvertnēm
irjābūthermētiskāmunnosēdumi
notāmirjāizvedneretākparvienu
reizigadā.Septiķisuzskatāmspar

sistēmu,janostādinātienotekūdeņi
tālākaizplūstuzfunkcionējošuin-
filtrācijaslauku.Īpašniekiem,kuru
īpašumāuzstādītasbioloģiskāsat-
tīrīšanasiekārtas,vismazvienureizi
gadājāveiciekārtuapkope.
ŠīgadaaugustāMārupesnovada

pašvaldība(turpmāk–Pašvaldība)
iruzsākusidecentralizētokanalizāci-
jassistēmupārbaudes.Diemžēlpār-
baudēsnākaskonstatēt,kalielākā
daļasistēmuirapsaimniekošanas
unvidesaizsardzībasprasībāmne-
atbilstošasunlielsapjomsneattīrītu
notekūdeņutiešāveidānonākapkār-
tējāvidē.Neatbilstošusistēmuīpaš-
niekiemMinistrukabinetanoteikumi
Nr.384nosakapienākumupieslēg-
ties centralizētajiem kanalizācijas

tīkliemlīdz2023.gada31.decem-
brim,jaattiecīgajamnekustamajam
īpašumampiegulošāsielasvaiceļa
robežāsirierīkotacentralizētākana-
lizācijassistēma.Jašādasiespējas
nav,tadneatbilstībasgadījumājā-
veicesošāssistēmastrūkumuno-
vēršanasvaipārbūvesdarbi.

Centralizēto ūdensapgādes/ka-
nalizācijas tīklu pieslēguma izbū-
vei Pašvaldība kā atbalsta mehā-
nismu jau kopš 2016. gada sniedz 
līdzfinansējumu. 
Šogad līdz 1. novembrim

117 mājsaimniecībasirizmantoju-
šas Pašvaldības līdzfinansējumu
pieslēgumaizbūveicentralizētajai
ūdensapgādesun/vaikanalizācijas
sistēmai.Vēllīdzgadabeigāmirie-

spējasaņemtlīdzfinansējumu,vie-
nampieslēgumamsaņemotatbal-
stulīdz3000eiroapmērā.Atbalstu
piešķirs,kamērbūspieejamibudže-
tāšimmērķimparedzētielīdzekļi.
Ar līdzfinansējuma piešķiršanas
kārtībuvariepazītiesPašvaldības
saistošajosnoteikumosNr.26/2022
“ParMārupesnovadapašvaldības
līdzfinansējumapiešķiršanudzīvo-
jamo māju pieslēgšanai centrali-
zētajaiūdensapgādessistēmaiun
centralizētaikanalizācijassistēmai”
vaiPašvaldībasmājaslapaswww.
marupe.lvsadaļāVide un infrastruk-
tūra/ Atbalsts ūdenssaimniecības 
pieslēgumam. 
Laipārliecinātospariespējupie-

slēgtiescentralizētajiemkanalizāci-

jastīkliem,varizmantotPašvaldības
ģeogrāfiskāsinformācijassistēmas
(ĢIS)karti,kaspieejama:www.ma-
rupe.lv/lidzfinansejums,vaikonsul-
tēties, zvanot uz tālruņa numuru:
67149875 vai rakstot uz e-pasta
adresi:atbalsts@marupe.lv.
Atgādināmarī,kadecentralizētās

kanalizācijassistēmasīpašniekam
savasistēmairjāreģistrēPašvaldī-
bā,aizpildotvienotaparaugaveidla-
pu(informācijuvaratprecizēt,zva-
notuztālruņanumuru:27827535).

* MK noteikumi Nr. 384 “Noteiku-
mi par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un reģis-
trēšanu”

Attīstības un plānošanas pārvalde 

Ūdenssaimniecības attīstība Babītes un Salas pagastā
SIA “BABĪTES SILTUMS” turpina darbus, lai paaugstinātu ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitāti Babītes un Salas pagastā.

Līdz30.novembrimparedzētspa-
beigtBeberuciemaunPriežciemu
savienojošāūdensvadabūvdarbus.
PēcdarbuizpildesūdensapgādiBe-
beruciemāparedzētsnodrošinātno
Babītesciemadzeramāūdenssaga-
tavošanasiekārtām,samazinoteso-
šoBeberuciemadzeramāūdens
sagatavošanas iekārtas darbību,
kasšobrīdmorāliuntehniskiirno-
vecojusiunilgtermiņāvairsnespēj
nodrošinātkvalitatīvuunilgtspējīgu
ūdensapgādespakalpojumu(t.sk.
dzeramāūdenspadevesspiedienu).
TurpināsSpilvesūdenssaimniecī-

basattīstībasprojektaīstenošana.
Irizstrādātscentralizētāsūdensap-
gādesunkanalizācijastīklutrasē-
jums,tiekveiktaprojekta ietvaros

izstrādāto tehnisko risinājumu
skaņošanaarkomunikācijuturētā-
jiem.BūvprojektaizstrādātājsSIA
“Askelum”novembrīuzsāksprojek-
tējamocentralizētokanalizācijasun
ūdensapgādestīklupievadusaska-
ņošanasprocedūruarnekustamo
īpašumuīpašniekiem.Būvprojekta
izstrādiplānotspabeigtlīdz2023.
gadabeigāmunnekavējotiesuzsākt
būvdarbuiepirkumaprocedūru.
Novembrī plānots noslēgt būv-

darbulīgumuparjaunasdzeramā
ūdens sagatavošanas stacijas
Spuņciemāizbūvi.Ievērojottūlītē-
ju nepieciešamību uzlabot dzera-
māūdensuntāpadeveskvalitāti,
būvdarbulīgumaizpildeiraugstas
prioritātesprojekts.Laitoīstenotu,
irnoslēgtslīgumsparValstskases
aizdevumasaņemšanu,kāarītur-
pināsatsevišķuīpašumtiesībujau-
tājumurisināšana.Pirmsbūvdarbu
uzsākšanasparedzētsveiktesošā
ūdenstorņa demontāžas darbus.

Plānotaisjaunoiekārtuizbūvester-
miņš–12mēneši.
Lai turpinātuūdenssaimniecības

pakalpojumukvalitātespaaugstinā-
šanu Spuņciemā, oktobrī ir atvērti
būvdarbuiepirkumaprocedūraspie-
dāvājumiesošonotekūdeņuattīrīša-
nasiekārtupārbūvei–tādējādiplā-
notsuzlabotBabītesezerānovadāmo
notekūdeņukvalitāti.Novembrīpare-
dzēts uzsākt iepirkuma procedūru
esošoūdensapgādesunkanalizācijas
tīklupārbūveiunjaunutīkluizbūvei,
paplašinotpakalpojumapieejamību.
Papildus vēlamies norādīt, ka

noslēgumamtuvojasdarbipiePiņķu
dzeramāūdenssagatavošanasie-
kārtudarbībasuzlabošanas.Minēto
darbuizpildeparedzētalīdzšīgada
beigām.Minētodarbīburezultātā,
kāarītehnoloģiskisaistītosistēmas
hidrauliskotriecienudēļīslaicīgivar
rastiesdzeramāūdenssaduļķojums,
kasnavveselībaikaitīgsunirnovēr-
šams,notecinotsaduļķotoūdeni.

Vienlaikusatgādinām,kaikvienā
dzeramāūdensapgādessistēmā,
it īpaši posmos, kur nav izveidots
ūdensvadasacilpojumsunnetiekno-
drošinātapastāvīgadzeramāūdens
apmaiņa, var rasties nogulsnes,
kas pie ārēja hidrauliskā trieciena
vaistraujadzeramāūdenspatēriņa
pieaugumavarradītdzeramāūdens
uzduļķojumu.Minētāsituācijanav
bīstama cilvēka veselībai, tomēr
iesakāmšāduūdeninotecināt,līdz
dzeramaisūdenskļūstcaurspīdīgs.
Īpaši vēlamies pievērst uzma-

nību situācijām, kur maģistrālie
ūdenssaimniecībastīklipiederpri-
vātīpašniekiem,kasattiecīgiatbild
partotehniskostāvokli,uzturēšanu,
attīstību, t.sk. ciematu teritorijās.
SIA“BABĪTESSILTUMS”īpašumā
esošāūdenssaimniecībassistēma
tiek regulāri skalota, dezinficēta
un tāsdarbība tiek kontrolēta, lai
nodrošinātu atbilstošu dzeramā
ūdens kvalitāti, tomēr, ja privātās

sistēmas,kaspieslēgtasSIA“BA-
BĪTESSILTUMS”īpašumāesošajai
ūdenssaimniecībassistēmai,netiek
atbilstošiuzturētas,skalotasunde-
zinficētas,tajāsuzkrājasizgulsnēju-
mi,kaslaikupalaikamnonākklientu
mājsaimniecībās.Arīmājsaimnie-
cībuiekšējotīklutehniskaisstāvok-
lis,joīpašipiemazacaurplūduma,
ilgtermiņānegatīviietekmēūdens
kvalitāti.Iekšējotīkluuzturēšanaun
apkopeirīpašnieka,vaiapsaimnie-
kotājapienākums.
SIA “BABĪTES SILTUMS” turpi-

naveikt juridiskoklientunovadīto
notekūdeņukvalitātesuzraudzību,
kontrolējottoatbilstībunormatīvos
noteiktajāmpiesārņojošovielukon-
centrācijām.Minētāsdarbībastiek
veiktas,laisamazinātuslodziPiņķu
notekūdeņuattīrīšanasiekārtāmun
uzlabotudabānovadāmoattīrītono-
tekūdeņukvalitāti.

SIA “BABĪTES SILTUMS”

Sabiedrība turpina aktīvi līdzdarboties konsultatīvajās padomēs
9. oktobrī Mārupes Mūzikas 

un mākslas skolas atjaunotajās 
telpās aizvadīta kārtējā Mārupes 
novada Tūrisma un kultūrvides 
konsultatīvās padomes sēde.  
Šoreiz konsultatīvās padomes

pārstāvji iepazināsar1. septembrī
darbībuuzsākušoTūrismaunuzņē-
mējdarbības atbalsta aģentūru un
“aģentu” dienas kārtībā esošajiem
jautājumiem,aktualitātēm tūrisma
jomāunīstenotajiemaktīvāstūrisma
sezonas noslēgumapasākumiem,
kāarīPierīgastūrismaasociācijas
īstenotoprojektu“Pierīgastūrisma
reģionakonkurētspējaspaaugstinā-
šanaarilgtspējīgiemundigitālajiem
risinājumiem”.Klātesošiepiedalījās
arīnelielāideju vētrāparmultifunkcio-
nālākultūrascentraizveidinovadāun
dalījāsaridejāmpartūrismaiespēju

attīstīšanu ziemasperiodā. Sēdes
noslēgumāpadomespārstāvjiiepazi-
nāsarMārupesMūzikasunmākslas
skolastelpāmpēcatjaunošanas,pie-
dāvātajāmiespējāmaudzēkņiemun
plānotajāmkultūrasnorisēmskolā.

31. oktobrī jauniešu centrā “Hē-
lijs” notika Mārupes novada Ap-
kaimju konsultatīvās padomes sēde, 
kurtikaizvērtētslīdzdalībasbudžeta
konkursa sabiedrības balsojums,

diskutētsparkonkursa2024.gada
budžetuun2022. gadaprojekturea-
lizācijasgaitu.Tākāsēdenotikajau-
niešucentrā“Hēlijs”,klātesošietikaie-
pazīstinātiarīarjauniešuaktivitātēm
unMārupesnovadaJauniešudomes
darbu.CitujautājumuvidūMārupes
novadapašvaldības(turpmāk–Paš-
valdība)pārstāvjiinformējaparLielās
ielasgājējuietvesizbūvesšķēršļiem,
kāarīLielāsunKantoraielaskrustoju-

mapārbūvesvirzību.Tikaprezentēts
“Omnigym”āratrenažierupiedāvā-
jums–uzlaikubezmaksasuzstādīt
āratrenažierusdažādāsnovadavie-
tāsunveiktnoslodzesmērījumus,lai
identificētupiemērotākāsvietasun
šāduāratrenažierunepieciešamību.
Diskusijāstikaspriestsarīparpatla-
bansabiedrībāplašiapspriestoprob-
lēmu,kadkoplietošanasskrejriteņi,
skūteriunautomašīnastiekizvietoti

neatbilstoši,uniespējāmPašvaldībai
iesaistītiesšīsproblēmasrisināšanā.
Konsultatīvāspadomesnovadā

izveidotas,laiveicinātuunturpinā-
tunodrošinātsabiedrībaslīdzdalību
Pašvaldībasdarbāarmērķisekmēt
koordinētuunsaskaņotunozaruat-
tīstībuMārupesnovadā.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

https://www.marupe.lv/
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums


4 Pirmdiena, 13. novembris, 2023

Piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss Kadiķu ielas posmam 
Jaunmārupē, Mārupes pagastā
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
25.10.2023.pieņēmusilēmumuNr.
67(prot.Nr.20) “Parpašvaldības
nozīmes ielasstatusanoteikšanu
Kadiķu ielasposmamJaunmāru-
pē,Mārupespagastā,Mārupesno-
vadā”, lemjotpiešķirtpašvaldības
nozīmesielasstatusuKadiķuielas
posmam,nekustamoīpašumuKa-
diķuiela29,31,33,37,39,41,43,45
un47(zemesvienībasarkadastra
apzīmējumiem80760110897,8076

0111005,80760111006,8076011
1007,80760111125,80760111126,
80760111127,80760111128,8076
0111008,80760110899)teritorijā,
iekļaujotKadiķuielasposmuMāru-
pesnovadaieluunceļuuzturēšanas
sarakstā.
Pašvaldībasnozīmesielasstatuss

piešķirts,pamatojotiesuzīpašnieku
iesniegumiem.Arpieņemtolēmumu
atbilstošiZemespārvaldībaslikuma
8.¹pantapiektajaidaļaitieknoteikts,
kaielabūspubliskilietojama.

Ardomeslēmumuiespējamsie-
pazītiesPašvaldībastīmekļavietnes
www.marupe.lvsadaļāSabiedrība/
Vide un infrastruktūra/Ielas un ceļi 
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstības un plānošanas pārval-
des zemes ierīcības speciāliste
LaumaErdmane(tālruņanumurs:
67149862,e-pastaadrese: lauma.
erdmane@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā - pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Paziņojums par detālplānojuma atcelšanu īpašuma 
“Vaivariņu iela 2” teritorijā Mārupē 
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
25.10.2023.pieņēmusilēmumuNr.
81(prot.Nr.20)“ParRīgasrajonaMā-
rupespagastapadomes2009.gada
25. februāra saistošo noteikumu
Nr. 11“Mārupespagastasaimniecī-
bas“Vaivariņuiela2”detālplānojums”
atzīšanuparspēkuzaudējušiem”.
Saistošienoteikumistājasspēkā

pēctopaziņošanasoficiālajāizdevu-
mā„LatvijasVēstnesis”(paziņojums
tiekpublicētssadaļāPaziņojumi par 
teritoriālo plānošanu,betsaistošie

noteikumisadaļāPašvaldības/Sais-
tošie noteikumi).Paziņojumspubli-
cēts06.11.2023.,oficiālāspublikā-
cijasNr.2023/215.45(saite:https://
www.vestnesis.lv/op/2023/215.45).
Arlēmumuunsaistošajiemno-

teikumiemvariepazītiesPašvaldī-
bastīmekļavietneswww.marupe.
lv sadaļāPašvaldība/ Attīstība un 
plānošana/ Detālplānojumiunģeo-
portālawww.geolatvija.lvsadaļāTe-
ritorijasattīstībasplānošana(saite:
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_10220).

Par īpašuma “Dāboliņi” Vīkuļos, Babītes pagastā, 
detālplānojuma darba uzdevuma termiņa 
pagarinājumu
Mārupesnovadapašvaldības(turp-

māk–Pašvaldība)dome25.10.2023.
pieņēmusilēmumuNr.65(prot.Nr.
20)“Parnekustamāīpašuma“Dābo-
liņi”zemesvienībasarkadastraap-
zīmējumu80480080505Vīkuļos,
Babītespagastā,Mārupesnovadā,
teritorijasdetālplānojumadarbauz-
devumatermiņapagarinājumu”.
Detālplānojumaizstrādesdarba

uzdevumaderīgumatermiņšpaga-
rinātslīdz2025.gada25.oktobrim.
Ar pieņemto lēmumu var iepa-

zītiesPašvaldībastīmekļavietnes

www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
Attīstība un plānošana / Detālplāno-
jumi/Detālplānojumi izstrādes stadijā 
unLatvijasģeotelpiskāsinformāci-
jasportālawww.geolatvija.lv sadaļā
Teritorijas attīstības plānošana. 
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
zemes ierīcībasspeciālisteDaina
Klauģe(tālruņanumurs:67913758,
e-pastaadrese:daina.klauge@ma-
rupe.lv)speciālistukonsultācijulai-
kā –pirmdienāsunceturtdienāsno
plkst. 9.00līdz18.00.

Piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss Mežkalnu ielai Mārupē

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
25.10.2023.pieņēmusilēmumuNr.
68(prot.Nr.20) “Parpašvaldības
nozīmes ielasstatusanoteikšanu
Mežkalnu ielai Mārupē, Mārupes
novadā”, lemjot piešķirt pašvaldī-
basnozīmesielasstatusuMežkalnu
ielai,nekustamoīpašumu”Mežga-
ļi-3”,Mežkalnuiela4,6,7,8,8A,9,
10,11,12,13,14,15,16,18,20,22,
24,26,28,30un“Mežkalni”(zemes
vienības ar kadastra apzīmēju-
miem80760060113,80760060252,
80760060321, 80760060261,
80760060241, 80760060015,

80760060290, 80760060130,
80760060244, 80760060131,
80760060245, 80760060291,
80760060246, 80760060227,
80760060231, 80760060230,
80760060228, 80760060229,
80760060262, 80760060263,
80760060292, 80760060261,
80760060290, 80760060244,
80760060245, 80760060246,
80760060115) teritorijā, iekļaujot
MežkalnuieluMārupesnovadaielu
unceļuuzturēšanassarakstā.
Pašvaldībasnozīmesielasstatuss

piešķirts,pamatojotiesuzīpašnieku
iesniegumiem.Arpieņemtolēmumu

atbilstošiZemespārvaldībaslikuma
8.¹pantapiektajaidaļaitieknoteikts,
kaielabūspubliskilietojama.
Ardomeslēmumuiespējamsie-

pazītiesPašvaldībastīmekļavietnes
www.marupe.lvsadaļāSabiedrība/
Vide un infrastruktūra/Ielas un ceļi.
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstības un plānošanas pārval-
des zemes ierīcības speciāliste
LaumaErdmane(tālruņanumurs:
67149862,e-pastaadrese: lauma.
erdmane@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā - pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Paziņojums par  īpašuma „Pasakainās pļavas” 
Mārupes pagastā detālplānojuma projekta atkārtotu 
precizēšanu atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam 
un darba uzdevuma termiņa pagarinājumu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība)  dome
25.10.2023. pieņēmusi lēmumu
Nr. 77(prot.Nr.20)“Parnekusta-
māīpašuma„Pasakaināspļavas”,
Mārupespagastā,Mārupesnovadā
(kadastraNr.80760110999),detāl-
plānojumaprojektaatkārtotupreci-
zēšanuatbilstošiizstrādesvadītāja
ziņojumamundarbauzdevumapa-
garinājumu”.
Lēmumspieņemts,ievērojot,ka

detālplānojumaprojektsneatbilst
būtiskām darba uzdevuma prasī-
bāmsaistībāardzīvojamāsapbū-
veskāizvēlētāsatļautāsizmantoša-
naspiemērošanaspamatojumu,tai
skaitāVidespārskatāietvertaisvēr-
tējumsirnepilnīgsunnavveiktspar
aktuālodetālplānojumarisinājumu.

Detālplānojumaizstrādesdarba
uzdevumaderīgumatermiņšpaga-
rinātslīdz2024.gada27.oktobrim.
Lēmums un Izstrādes vadītā-

ja ziņojums par detālplānojuma
projektu pieejams ģeoportāla
www.geolatvija.lvsadaļāTeritorijas 
attīstības plānošana
 Ar lēmumu var iepazīties arī

Pašvaldībastīmekļavietneswww.
marupe.lvsadaļāPašvaldība/ Attīs-
tība un plānošana/ Detālplānojumi/ 
Detālplānojumi izstrādes stadijā.
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
vadītājavietnieceDaceŽīgure(tālru-
ņanumurs:67149862,e-pastaadre-
se:dace.zigure@marupe.lv)speciālis-
tukonsultācijulaikā –pirmdienāsun
ceturtdienāsnoplkst. 9.00līdz18.00.

Mārupes Sporta centram piegādāts moderns 
traktors, kas būs lielisks palīgs sporta 
infrastruktūras sakopšanas darbos
MārupesSportacentradarbinie-

ki,kuri ikdienāstrādā, laiuzturētu
mākslīgofutbolalaukumu,irieprie-
cināti, joziemā, tīrotsniegu,vairs
nebūs jāsalst. Iegādātais traktors
KIOTICX2510iraprīkotsarkabīniun
apsildi,frontālolāpstusnieganovāk-

šanaiunkomunālobirsti.Jaunāteh-
nikapalīdzēsapsaimniekotunsaga-
tavotsportaaktivitātēmgalvenokārt
MārupesValstsģimnāzijasstadionu
unnepieciešamībasgadījumospalī-
dzēssnieganovākšanāarīTīraines
unJaunmārupesstadionos.

https://www.marupe.lv/index.php/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2023/215.45
https://www.vestnesis.lv/op/2023/215.45
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:https://geolatvija.lv/geo/tapis%23document_16108?subject=
mailto:daina.klauge@marupe.lv
mailto:daina.klauge@marupe.lv
https://www.marupe.lv/index.php/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane@marupe.lv
mailto:lauma.erdmane@marupe.lv
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22041
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=


5Pirmdiena, 13. novembris, 2023

Paziņojums par īpašuma “Pilāri” Mārupē detālplānojuma projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai 
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
25.10.2023. pieņēmusi lēmumu
Nr.  78 (prot. Nr. 20) “Par nekus-
tamā īpašuma “Pilāri” Māru-
pē, Mārupes novadā (kadastra
Nr.80760030049),detālplānojuma
projektanodošanupubliskajaiap-
spriešanaiuninstitūcijuatzinumu
saņemšanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
17.11.2023. – 18.12.2023. 

Publiskās apspriešanas sanāk- 
sme:  4.12.2023. plkst. 17.00 MS 
Teamsplatformā.
Saiteuzsanāksmi:https://ej.uz/

PA_Pilari 
Ar lēmumu un detālplānojuma

redakcijuiespējamsiepazīties:
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļāTeritorijas attīstības plā-
nošana, saite uz dokumentu: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_20090; 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļāPašvaldī-
ba/ Attīstība un plānošana/ Detāl-
plānojumi/ Publiskajā apspriešanā 
esošie detālplānojumi (https://
www.marupe.lv/lv/sabiedriba/
sabiedriskas-apspriedes);

 klātienēizdrukasformātāPašval-
dībasAttīstībasunplānošanas
pārvaldē(Mārupē,Daugavasielā
29)pirmdienāsunceturtdienās
noplkst.9.00līdz18.00.
Kopsavilkumsparrisinājumuiz-

vietotspubliskajāārtelpāpieieejas
Pašvaldībasadministrācijasēkās
Mārupē,Daugavasielā29,unPiņ-
ķos,Centraielā4.

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 18.12.2023. :
 papastu:Daugavasiela29,Mā-
rupe,Mārupesnovads,LV-2167;

 arelektroniskoparakstuuze-pasta 
adresi:marupe@marupe.lv;

 pastkastēpiePašvaldībasadmi-
nistrācijasēkāmMārupē,Dauga-
vasielā29,unPiņķos,Centraielā4;

 reģistrējoties ģeoportāla www.
geolatvija.lv,ievadotpriekšlikumu
sadaļāTeritorijas attīstības plāno-
šana(ievadotmeklētājalogāplāno-
šanasdokumentanosaukumuun
izvēloties“Iesniegtpriekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām–nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
vadītājavietnieceDaceŽīgure(tālru-
ņanumurs:67149862,e-pastaadre-
se:dace.zigure@marupe.lv)speciā-
listukonsultācijulaikā –pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst. 9.00līdz
18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts: 
Detālplānojumamērķis-zemes-

gabalasadaleatbilstoši teritorijas
izmantošanasunapbūvesnoteiku-
miemdzīvojamāsapbūvesveidoša-
nai,plānojotielasuninženierkomu-
nikācijunodrošinājumu.
Detālplānojumarisinājums–īpa-

šumateritorijas(5,3674ha)sadale
24zemesvienībāsDzS1zonējuma
teritorijā,nokurām20zemesvienī-

bas(DzS1)–savrupmājuundvīņu
mājuapbūvei,vienazemesvienība
(DzS1-A)publiskāārtelpa,untrīsze-
mesvienībastransportateritorijām
(TR).Ceļutīklsveidosavienojumus
arprivātīpašumāesošoStrazduielu,
C-18unīpašumiem“Boteri”un“Mar-
grietiņas”.Ielutīklarisinājumāpre-
cizēta(paplašinātalīdz12metriem)
sarkanā līnija pretim īpašumam
“Helgitas”.Piekļūšanadetālplānoju-
materitorijainodrošinātanopašval-
dībasceļaC-18Saltupi–Turaidas-
Rutki. Apbūves noteikumi paredz
apbūvilīdztrīsstāviem,maksimā-
laisapbūvesblīvums30%,zemes
vienībasminimālā platība 0,2 ha.
Detālplānojumsneiekļaujrindumāju
apbūvesiespēju.Publiskāsārtelpas
platībakopāveidoaptuveni16,5%no
visasdetālplānojumateritorijas,kas
ietverieluteritorijuunatsevišķāze-
mesvienībāizdalītuteritoriju,rotaļu
laukumaunaktīvaiunpasīvaiatpūtai
paredzētalabiekārtojumaizveidei.

Paziņojums par detālplānojuma atcelšanu daļā – 
izdoti saistošie noteikumi, ar ko Mārupes pagasta 
padomes 2004. gada 29. septembra saistošie 
noteikumi Nr. 41 atzīti par spēku zaudējušiem daļā 
par nekustamajiem īpašumiem “Saime” un “Bērni” 
Mārupē 
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
25.10.2023.pieņēmusilēmumuNr.
82(prot.Nr.20)“ParRīgasrajona
Mārupespagastapadomes2004.
gada29.septembrasaistošonotei-
kumuNr.41“Detālaisplānojumste-
ritorijai,kuruietvervalstsautoceļš
V-122, Bieriņu purva pievedceļš,
meliorācijas kontūrgrāvis K-111,
sauszemesrobežastarpsaimnie-
cību“Purveglītes”unSIA“Mārupe”,
meliorācijasnovadsN-2,sausze-
mes robeža starp saimniecībām
“Vīnkalni’, “Bērni”unsaimniecību
“Kalmes”, valsts autoceļš P-132”,
atzīšanu par spēku zaudējušiem
daļāparnekustamoīpašumu“Sai-
me”(kadastraNr.80760120200)
unnekustamoīpašumu“Bērni”(ka-

dastraNr.80760120201)Mārupē,
Mārupesnovadā”.
Saistošienoteikumistājasspē-

kā pēc to paziņošanas oficiālajā
izdevumā„LatvijasVēstnesis”(pa-
ziņojumstiekpublicētssadaļāPa-
ziņojumi par teritoriālo plānošanu, 
betsaistošienoteikumisadaļāPaš-
valdība/Saistošie noteikumi).Pazi-
ņojums publicēts 8.11.2023., ofi-
ciālāspublikācijasNr.2023/217.23
(saite: https://www.vestnesis.lv/
op/2023/217.23).
Arlēmumuunsaistošajiemno-

teikumiemvariepazītiesPašvaldī-
bastīmekļavietneswww.marupe.lv 
sadaļāPašvaldība/ Attīstība un plā-
nošana/ Detālplānojumiunģeopor-
tālawww.geolatvija.lvsadaļāTerito-
rijas attīstības plānošana. 

IZSAKI VIEDOKLI PAR 
SAISTOŠO NOTEIKUMU 
PROJEKTIEM

ej.uz/saistosonoteikumuprojekti

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
 Elektroenerģijasiegāde,noslēgts
līgumsarSIA“AOXTrade”,līguma
summa950000eirobezPVN.

 GājējupārejasierīkošanaRīgas
ielā, regulējamā krustojumā ar
Jūrmalas ielu un gājēju ietves

pievienojumu Piņķos, Babītes
pagastā,noslēgtslīgumsarSIA
“Certa Būve”, līguma summa
168888,88eirobezPVN.

 Finanšu revīzijas pakalpojums,
noslēgts līgums ar SIA “REVI-

DENTSUNGRĀMATVEDIS”,līgu-
masumma19000eirobezPVN.

 EsriArcGIS licenčunoma,no-
slēgtslīgumsarSIA“Envirote-
ch”, līgumasumma16500eiro
bezPVN.

 MūzikasinstrumentupiegādeMā-
rupesMūzikasunmākslaiskolai,
noslēgtslīgumsarSIA“Sentios”,lī-
gumasumma37939eirobezPVN.

 Lietusūdenssistēmasekspluatāci-
jaunuzturēšana,noslēgtslīgums

arSIA“Hidrobūve”,līgumasumma
līdz41999,99eirobezPVN.

Agnese Jankuna, 
Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektore

https://ej.uz/PA_Pilari
https://ej.uz/PA_Pilari
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20090
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
mailto:marupe@marupe.lv
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/#/
mailto:dace.zigure@marupe.lv
https://www.vestnesis.lv/op/2023/217.23
https://www.vestnesis.lv/op/2023/217.23
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_9846


6 Pirmdiena, 13. novembris, 2023

Jauni saistošie noteikumi
Laika posmā no 2023. gada 24. oktobra līdz 4. novembrim spēkā stājušies šādi saistošie noteikumi: 

“Par interešu izglītības un ne-
formālās izglītības programmu 
licencēšanas kārtību”, kasnosa-
kakārtību,kādāMārupesnovada
pašvaldība(turpmāk–Pašvaldība)
izsniedz licences juridiskām un
fiziskām personām interešu
izglītībasprogrammu īstenošanai
vaiatļaujasjuridiskāmunfiziskām
personām neformālās izglītības
programmuīstenošanai.Iepriekšē-
jaisregulējumsparedzēja,kaparne-
formālāsizglītībasīstenošanubija
nepieciešamssaņemtlicenci,taču
šobrīdtiekizsniegtaatļauja.

“Par Mārupes novada pašvaldī-
bas atbalstu kultūrai un kultūras, 

izglītības un mākslas projektiem”, 
kasnosakakārtību,kādāPašvaldī-
basdomepiešķirfinansiāluatbalstu
Pašvaldībasadministratīvajāteri-
torijāreģistrētiemamatiermākslas
kolektīviem,individuālajiemdalīb-
niekiemunlīdzfinansējumukultū-
ras,izglītībasunmākslasprojektu
organizēšanaiPašvaldībasadmi-
nistratīvajāteritorijā.
Pašvaldībasatbalstamērķisirsek-

mētMārupesnovadaiedzīvotājuie-
interesētībukultūras,kultūrizglītības
unmākslasjaunradesprocesos,to
popularizēšanuPašvaldībasadminis-
tratīvajāteritorijā,amatiermākslasko-
lektīvuradošoaktivitātiundalībukul-
tūrasaktivitātēsLatvijāunārvalstīs.

Pašvaldībasatbalstupiešķir:
 finansiāla atbalsta veidā tran- 
sportaizdevumudalībasmaksu
segšanai konkursos, festivālos,
koncertturnejāsvaimeistarklasēs
Latvijāunārvalstīs;

 līdzfinansējotkultūras,izglītības
unmākslasprojekturealizēšanu
(piemēram, filmas uzņemša-
na, grāmatas izdošana, izstā-
des,svētkupasākumarīkošana
u. tml.)
Pašvaldības atbalsta kopējo

summudomenosakakārtējāgada
budžetā.
Laisaņemtufinansiāluatbalstu,

pretendentiemjāiesniedzaizpildīts
pieteikums.

“Grozījumi Mārupes novada 
pašvaldības domes 2022. gada 
29. jūnija saistošajos noteikumos 
Nr. 35/2022 “Par līdzfinansējuma 
samaksas kārtību Mārupes nova-
da pašvaldības izglītības iestāžu 
profesionālās ievirzes un interešu 
izglītības programmu īstenoša-
nā””,kurumērķis irnoteikt līdzfi-
nansējuma (vecāka maksājuma)
samaksaskārtībuparprofesionā-
lās ievirzesun interešu izglītības
programmu īstenošanuMārupes
Mūzikasunmākslasskolā,Babītes
MūzikasskolāunMārupesnovada
Sportaskolā.Līdzfinansējumasa-
maksaskārtībaattiecasuzizglītī-
basiestāžuizglītojamolikumisko

pārstāvjulīdzfinansējumamaksā-
jumu veikšanu par profesionālās
ievirzesuninterešuizglītībasprog-
rammuapguviizglītībasiestādēs.
Par katru izglītības programmas
apguvi vienam izglītojamammē-
nesīnoteikts 15 eirolielslīdzmak-
sājums.
Saistošo noteikumu pilnās ver-

sijas atrodamas:www.marupe.lv/ 
Saistošie noteikumi. 

Apkopoja Sabiedrības 
informēšanas un multimediju 

nodaļa

Par Mārupes novada pašvaldības ielu un ceļu ikdienas uzturēšanu 2023./2024. gada 
ziemas sezonā
Laikā no 2023. gada 16. oktobra līdz 2024. gada 15. aprīlim Latvijā noteikta ielu un ceļu uzturēšanas darbu ziemas sezona.

Atgādinām,kaautovadītājiem,
sākoties ziemas sezonai un tai
raksturīgajiem laikapstākļiem, ir
atbildīgi jāizvērtēbraukšanasap- 
stākļiunjāizvēlasdrošsbraukša-
nasātrums,laineapdraudētusevi
uncitussatiksmesdalībniekus,jo
apledojuma vai intensīvas snig-
šanas apstākļos nav iespējams
nodrošinātvienādusbraukšanas
apstākļusuzvisiemceļiemvienlai-
cīgi,īpašimainīgoslaikapstākļos.
Tāpatjāņemvērāgaisatempera-
tūraspazemināšanāsagrāsrītaun
vakarastundās.Uzbrauktuvēmar
cietosegumu(asfaltu,bruģi) īsā
laikāvarveidotiessatiksmeibīs-
tamsapledojums–melnais ledus. 
Atcerēsimies,kadzīvojamLatvijā,
unziemassezonaartairaksturī-
gajiemlaikapstākļiemnavnekas
ārkārtējs.
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk - Pašvaldība) ielas un
ceļitiekuzturētisaskaņāarMinis-
truKabinetanoteikumiemNr.26

“Noteikumiparvalstsunpašvaldī-
buautoceļuikdienasuzturēšanas
prasībāmunto izpildeskontroli”
un“Ceļuspecifikāciju2019”pra-
sībām.
Laiveiktuuzturēšanasdarbus,

ielāmunceļiemnosakauzturēša-
nasklases–A,B,C,D.Klasino-
sakaatbilstošisatiksmesintensi-
tātesuzskaitesdatiem,jolielāka
transportlīdzekļu  intensitāte, jo
augstākauzturēšanasklase.
Pašvaldībasieluunceļuziemas

uzturēšanasdarbitiekveiktipriori-
tārāsecībā,ņemotvērāuzturēša-
nas klasi.  Prioritāri, neatkarīgi no
uzturēšanasklases,Pašvaldībaveic
ielu un ceļu ziemas uzturēšanas
darbussabiedriskātransportaun
skolēnupārvadājumumaršrutos.
Ielu un ceļu ar cieto segumu,

kuriemirnoteiktaAunBuzturē-
šanasklase,slīdamībasnovēršana
līdzgaisatemperatūrai-10°Ctiek
veiktaarmitrosāli.Zemākātem-
peratūrāmitraissālsvairsnespēj

reaģēt,tadtiekizmantotssmilts-
sālsmaisījums.Uzpārējāmielām
unceļiemarcietosegumu,kāarī
uz ceļiemar grants/šķembu se-
gumiemslīdamība tieknovērsta
arsmilts-sālsmaisījumu.
Duzturēšanasklasesielu/ceļu

brauktuvestiekattīrītasnosnie-
ga līdzdivāmreizēmsezonāvai
izvērtējot reālo nepieciešamību
unPašvaldībasbudžetaiespējas.
Pašvaldības īpašumā esošo

gājējuceļu(ietvju),veloceļu,pie-
turvietu,atpūtasvietu,stāvlauku-
muattīrīšananosniega/kaisīša-
naarpretslīdesmateriālu jāveic
24  stundu laikā pēc snigšanas
beigām,apstrādearpretslīdesma-
teriāliemnotiekarī,izvērtējotlaik- 
apstākļus, sevišķi piemainīgām
gaisa temperatūrām, tai skaitā
ietvjusegumamitrumuunledus
kārtasiespējamuveidošanos,pa-
zeminotiesgaisatemperatūrai.
ArPašvaldībasautoceļuunielu

noteiktāmuzturēšanasklasēmvar

iepazītieswww.marupe.lvsadaļā
Pašvaldība/Iestādes/Pašvaldības 
īpašumu pārvalde.
Mārupesnovadaielu,ceļu, lau-

kumuungājējuceliņuziemasik-
dienasuzturēšanasdarbusšajā
sezonāveic:
 SIA“EcoBaltiavide”–Mārupes
pilsētas un Mārupes pagasta
Pašvaldībasielasunautoceļi.

 SIA “Hagberg” – Mārupes
pilsētas, Mārupes, Babītes un
Salas pagasta Pašvaldības
iekšpagalmi,laukumi,gājējuun
velosipēduceliņi,kāarīBabītes
unSalaspagastaielasPiņķos,
Babītē,Priežciemā,Sēbruciemā
unSpuņciemā.

 SIA“WizziUrban”-Pašvaldības
ielasunautoceļiBabītesunSa-
laspagastos.
Uzņēmumiem ziemas periodā

jānodrošinasniegatīrīšanaunslī-
damībasmazināšanauzceļiem,
ielām, gājēju celiņiem un lauku-
miem,ņemotvērā laikapstākļus,

kaisotarmitrosālivaismilts–sāls
maisījumu. Ziemas uzturēšanas
tehnikairaprīkotaarGPSsistēmu
unkaisīšanasuntīrīšanasiekārtu
sensoru,kasfiksētehnikaspārvie-
tošanosuniekārtulietošanu.
Atbilstošilīgumunosacījumiem

šajāsezonāziemasuzturēšanas
darbuveikšanājābūtiesaistītām
18tehnikasvienībām–lielajaiun
mazajai traktortehnikai, ziemas
kaisītājiem,autogreideriem.
Atgādinām,kaMārupesnovada

teritorijušķērsoarīvairākivalsts
autoceļi, par kuru uzturēšanu
atbild VSIA “Latvijas Valsts ce-
ļi”–Daugavas iela,Kantora iela,
Plieņciemaiela,Stīpniekuceļšun
“vecais” Jelgavas ceļš, autoce-
ļiP-132,P-133,A5,A10,A9,V14,
V10,V20.

Informāciju sagatavoja 
Pašvaldības īpašuma pārvaldes 

Inženierbūvju nodaļas ceļu 
būvinženieri

Par pašvaldības nozīmes statusa piešķiršanu koplietošanas meliorācijas ūdens notekām
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) atbilstoši Meliorācijas likuma 22.2 pantam plāno piešķirt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas ūdens 
noteku statusu koplietošanas ūdens notekām. 

Pašvaldībasstatusapiešķiršanas
plāna mērķis meliorācijas infra-
struktūraiiriegūttiesībasiesaistī-
tiesunfinanšuiespējurobežāsPaš-
valdībasteritorijāpiedalītiesūdens
režīmaregulēšanā.
Mārupesnovadāirreģistrētida-

žādu statusumeliorācijas grāvji/
ūdensnotekas:
 valstsmeliorācijasūdensnote-
kas—valstijpiederošameliorāci-
jasūdensnoteka,kuraseksplua-
tācijuunuzturēšanuīstenovalsts;

 pašvaldībasnozīmeskoplietoša-
nasmeliorācijasūdensnotekas—
koplietošanasmeliorācijasūdens
noteka,kasbūtiskiietekmēūdens

režīmu Pašvaldības teritorijas
plānojumānoteiktajāsapbūves
teritorijās, lauksaimniecības un
mežuteritorijās, infrastruktūras
objektos (ielās, ceļos, ūdens-
saimniecībasobjektos,pašvaldī-
baspolderos),kāekspluatācijuun
uzturēšanunodrošinaattiecīgās
zemesīpašniekivaitiesiskieval-
dītāji.Pašvaldībavarpiedalīties
pašvaldībasnozīmeskoplietoša-
nasmeliorācijassistēmasbūvnie-
cībā,ekspluatācijāunuzturēšanā;

 koplietošanasmeliorācijasūdens
notekas—meliorācijasūdensno-
teka,kasregulēūdensrežīmudi-
vosvaivairākoszemesīpašumos

vaitiesiskajosvaldījumosesošā
zemē,kāekspluatācijuunuzturē-
šanunodrošinaattiecīgāszemes
īpašniekivaitiesiskievaldītāji;

 vienaīpašumameliorācijasūdens
notekas — meliorācijas ūdens
noteka,kasregulēūdensrežīmu
vienāzemesīpašumā,kāeksplua-
tācijuunuzturēšanunodrošina
attiecīgās zemes īpašnieks vai
tiesiskaisvaldītājs.
ValstsSIA“Zemkopībasministri-

jasnekustamieīpašumi” irsaska-
ņojusi koplietošanasmeliorācijas
sistēmasūdensnotekuatrašanās
vietas,meliorācijaskadastraapzī-
mējumusunbūvjugarumu.

Pirms lēmumaparpašvaldības
nozīmeskoplietošanasmeliorāci-
jasūdensnotekustatusapiešķirša-
nu koplietošanas ūdens notekām
pieņemšanas Pašvaldība vēlas
noskaidrot un izvērtēt to zemes
īpašniekuvaitiesiskovaldītājuvie-
dokli,kuruzemesrobežāsatrodas
koplietošanasmeliorācijas ūdens
notekas.
Virtuālapārskatakarte,kurāvar

aplūkotūdensnotekulokācijas,pie-
ejama:www.marupe.lv 

Lūdzam statusa maiņas plānā 
ietverto ūdens noteku zemes īpaš-
niekus rakstiskā formā paust savu 
viedokliparpašvaldībasnozīmes

statusapiešķiršanukoplietošanas
ūdensnotekāmlīdz 31. decembrim, 
nosūtotparakstītuiesniegumupa
pastuuzadresi:Centraiela4,Piņķi,
Babītespagasts,Mārupesnovads,
LV-2107,vaiarelektroniskoparaks-
tuparakstītue-pastuuze-pastaad-
resi: ipasumu.parvalde@marupe.lv. 
Konsultācijāmmeliorācijasnoza-

resjautājumosaicināmsazināties
ar  meliorācijas inženieri Gunāru
Bodnieku,zvanotuztālruņanumu-
ru:29903325vairakstotuze-pasta
adresi:gunars.bodnieks@marupe.lv. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Paziņojums par SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” tarifa projektu
Informējam,ka2023.gada30. ok-

tobrīSabiedriskopakalpojumure-
gulēšanaskomisijaiSIA“Mārupes
komunāliepakalpojumi”iesniedza
jaunusiltumenerģijasapgādespa-
kalpojumu tarifu projektu. Tarifa

izmaiņassaistītasar elektroener-
ģijas,dabasgāzes,degvielas,darba
samaksas,kredītuprocentu,pamat-
līdzekļunolietojumaizmaksuizmai-
ņāmkopš2020.gada.
Galatarifaprojekts(bezPVN)ar

neparedzētāmizmaksām(terminēts
līdz31.01.2026.)plānots125,13eiro/
MWh.
Gala tarifa projekts (bez PVN)

bez neparedzētām izmaksām (no
01.02.2026.)plānots122,17eiro/MWh.

Prognozēts,katarifsstāsiesspē-
kāno2024.gada1.februāra.
Plašāka informācija: www.ma-

rupe.lv.
SIA “Mārupes komunālie 

pakalpojumi”

https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/iestades/pasvaldibas-ipasumu-parvalde
https://www.marupe.lv/index.php/lv/zinas/par-pasvaldibas-nozimes-statusa-pieskirsanu-koplietosanas-melioracijas-udens-notekam-02-11
mailto:ipasumu.parvalde@marupe.lv
mailto:gunars.bodnieks%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/index.php/lv/zinas/pazinojums-par-sia-marupes-komunalie-pakalpojumi-tarifa-projektu-03-11-2023
https://www.marupe.lv/index.php/lv/zinas/pazinojums-par-sia-marupes-komunalie-pakalpojumi-tarifa-projektu-03-11-2023


7Pirmdiena, 13. novembris, 2023

“Pierīgas partnerība” 22. novembrī tiešsaistē aicina 
pievienoties Leader projektu koprakstīšanai 
Līdz 1. decembrim vēl rit Leader projektu iesniegšanas 17. kārta, tādēļ biedrība “Pierīgas partnerība” 
22. novembrī plkst. 10.00 tiešsaistē aicina pievienoties Leader projektu koprakstīšanai tos, kuri plāno 
iesniegt projektus 17. kārtas ietvaros. Tā ir iespēja attīstīt tūrisma nozari un īstenot būvniecības 
projektu!

Tiešsaistes tikšanās laikā tiks
pārskatīta projekta iesnieguma
veidlapa, t.sk.naudasplūsma, ie-
sniedzamiepavaddokumenti,kāarī
būsiespējauzdotjautājumus.
Pieslēgšanās saite platformā

Zoom:  https://us06web.zoom.
us/j/86863651696. 
Šajā Leader kārtā Sabiedrības

virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiskaismērķis“Attīstītaunkonku-
rētspējīga ekonomiskā vide”: 1.1.
rīcība„Atbalststūrismaunaktīvās
atpūtasveicināšanai”.Rīcībasietva-
ros iratbalstāmatikaibūvniecība
saskaņāarnoteikumuNr.59028.2.
apakšpunktu.
 Projektuīstenošanastermiņš:Ja
tiekveiktabūvniecība—divigadi,

betneilgākkālīdz01.09.2025.no
Laukuatbalstadienestalēmuma
pieņemšanasparprojektaiesnie-
gumaapstiprināšanu.

 Projektu varēs iesniegt no
2023. gada1.novembralīdz1. de-

cembrimLaukuatbalstadienesta
Elektroniskāspieteikšanāssistē-
mā.

 Projektu īstenošanas teritorija:
OlainesunMārupesnovads.

 Kopējais izsludinātais finansē-
jums:84 000eiro.
Atceries, ka ikdienā aicināmuz

bezmaksas tiešsaistes vai klā-
tienes konsultācijām. Sazinies
un tiekamies: 28644888 (Mai-
ja) vai rakstot uz e-pasta adresi:
info@pierigaspartneriba.lv.
Vairāk informācijas par Leader 

projektukonkursa17.kārtu: https://
ej.uz/LEADER-17.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Aicinām novada amatniekus un 
mājražotājus atsaukties dalībai 
izsolē
Biedrība “Pierīgas partnerība” 24. novembrī plkst. 16.00 
“Specialistarnir” atbalstam tirdzniecības centrā “Eiðistorg” 
Reikjavīkas piepilsētā Seltjarnarnes organizē labdarības izsoli 
“Latvijas amatnieku un mājražotāju labumu parāde”, lai veicinātu 
sadarbību ar Islandi. 

Šīizsolebūsiespējaparādītmū-
suražojumusundarinājumus,lai,
reklamējotunieinteresējotpartiem
Islandesiedzīvotājus,motivētuarī
līdzdarboties,īstenojotsociālomēr-
ķi–sniegtziedojumus“Specialis-
tum” – labdarības organizācijai,
kasstrādāarcilvēkiemarautiskā
spektratraucējumiem,radotviņiem
Ziemassvētkusajūtu.
Tādēļ ikvienu mūsu amatnie-

ku vai mājražotāju aicinām līdz

21. novembrimsniegtsavudarbu
šī mērķa sasniegšanai, nododot
tobiedrības“Pierīgaspartnerība”
administratīvajai vadītājai Mai-
jai (maija@pierigaspartneriba.lv, 
28644888).
Aicināmpiedāvāt tādus ražoju-

mus,kasirkompaktiunarsvarune
vairākparvienukilogramu.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Atgādinām par dzīvnieku īpašnieku vai turētāju 
atbildību un pienākumiem
Informējam, ka pēdējā laikā regulāri tiek saņemti izsaukumi un sūdzības par klaiņojošiem un 
agresīviem suņiem, tādēļ vēlamies atgādināt par suņu īpašnieku pienākumiem un atbildību. 

Dzīvnieku īpašniekatiesībasun
pienākumus jeb labturībasprinci-
pusregulēDzīvniekuaizsardzības
likums,Ministrukabineta2006.ga-
da4.aprīļanoteikumiNr.266“Lab-
turības prasības mājas (istabas)
dzīvniekuturēšanai,tirdzniecībaiun
demonstrēšanaipubliskāsizstādēs,
kāarīsuņaapmācībai”unMinistru
kabineta2011.gada21.jūnijānotei-
kumiNr.491“Mājas(istabas)dzīv-
niekureģistrācijaskārtība”.
Atbilstošinoteikumiem, iegādā-

joties mājas (istabas) dzīvnieku,
dzīvnieka īpašnieks vai turētājs 
uzņemas atbildību par mājas (ista-
bas) dzīvnieka labturības un īpašo 
turēšanas prasību ievērošanu un 
veterinārmedicīniskās palīdzības 
nodrošināšanu, nepieļauj tā klai-
ņošanu, kā arī nodrošina dzīvnieka 
meklēšanu un apbedīšanu.

Suņu īpašniekiem būtiski 
atcerēties
Visiemsuņiem,sasniedzotčetru

mēnešuvecumu,irjāveicmikroči-
pēšanaunjābūtreģistrētiemLauk-
saimniecības datu centra mājas
(istabas)dzīvniekudatubāzē.Suņi,
kuriirreģistrēti,klaiņošanasgadī-
jumā netiek nogādāti patversmē,
jo pašvaldības policijai ir iespēja
noskaidrotīpašniekuunsuniatdot
saimniekam,neradotpapilduizmak-

sasparpatversmespakalpojumiem.
Mārupesnovadāsuņaapzīmēšanu
armikroshēmuvarveiktpieprak-
tizējoša veterinārārsta. Savukārt
mājdzīvnieka reģistrāciju Lauk-
saimniecībasdatucentrāvarveikt
patstāvīgitiešsaistēvaiarveterinā-
rārstastarpniecību.
AtbilstošiMinistru kabinetano-

teikumiempilsētās un ciemos, ja 
suns atrodas ārpus telpām:
 suņaīpašniekapienākumsirno-
drošinātpilnīguteritorijasnorobe-
žošanu,novēršotiespējusunim
izkļūtnotās;

 pienorobežotāsteritorijasieejas
jābūtierīkotamzvanamvaicitai
ierīcei,kasradaiespējusazināties
arteritorijasīpašniekuvaivaldītā-
ju.
Ja sunsatrodasārpus tā īpaš-

niekateritorijas,sunimjābūtuzlik-
taikaklasiksnaivaicitamaksesuā-
ram,piemēram,iemauktiņiem,bet
bīstamamsunimjābūtarīsarkanai
atšķirībaslentei,arkoapzīmēbīs-
tamusuni.

Pilsētās un ciemos ārpus noro-
bežotās teritorijas:
 sunsjāvedpavadā;
 sunimirjābūtuzliktamuzpurnim,
jasunsiratzītsparbīstamusa-
skaņāarnormatīvajiemaktiem
par kritērijiemun kārtību, kādā
suniatzīstparbīstamuunnosa-

ka turpmāko rīcībuar to,kāarī
parprasībāmbīstamasuņaturē-
šanai;

 sunsbezpavadasvaratrasties
zaļajāzonāunmežāpastaigas
laikā īpašnieka vai turētāja uz- 
raudzībāunredzeslokātādāattā-
lumā,kādāīpašnieksvaiturētājs
spējkontrolētdzīvniekarīcību.
Suņa īpašnieks vai turētājs sa-

biedriskāsvietāsvarīslaicīgiatstāt
sunivienu,jasunsirpiesietspavadā,
kasnavgarākaparmetru,unjatas
netraucē personu un transportlī-
dzekļukustībuunneapdraudcilvēku
vaidzīvniekudrošību.
Tāpat atgādinām, ka Ministru

kabinetanoteikumiparedz,kadzīv-
nieka īpašniekamvai turētājam ir
pienākums apdzīvotu vietu terito-
rijā savākt sava dzīvnieka ekskre-
mentus! 
Jamājas(istabas)dzīvniekaīpaš-

nieksneievērošosnoteikumus,viņš
tieksauktspieatbildībasnormatīva-
josaktosnoteiktajākārtībā.

Aicinām atbildīgi izturēties gan 
pret dzīvniekiem, gan saviem līdz-
cilvēkiem un ievērot likumā noteik-
tās prasības, lai dzīves vide mums 
apkārt kļūtu arvien labāka! 

Mārupes novada pašvaldības 
policija

Īstenotas iedzīvotāju idejas par 
rotaļu laukumu izveidošanu 
Šogad pabeigti darbi pie trīs no piecām līdzdalības budžeta 
2022. gada konkursa idejām, kas sabiedrības balsojumā guva 
vislielāko atbalstu. 

Mārupē,Zeltrītuielā4,iratjaunots
esošaisbērnurotaļulaukumsaptu-
veni 200 m2platībā,uzstādotjaunas
iekārtasbērniemlīdz12gaduvecu-
mam. Rotaļu laukumā uzstādīts
multifunkcionālsrotaļukomplekss
arslīdkalniņiem,kāpelēšanas-alpī-
nismasienu,horizontālutīklusistē-
muunzviedrusienu,kāarīšūpoles
unlīdzsvarataka.
Atjaunots arī rotaļu laukums

Spuņciemā,nekustamajāīpašumā
“Krēsliņi”.Iedzīvotājuiesniegtāide-
japaredzējaatjaunotesošobērnu
rotaļu laukumu,uzstādot jaunas
rotaļu iekārtas bērniem vecumā
līdz12gadiem–multifunkcionā-
lu rotaļukompleksuarvirvju tik-
tu, līdzsvara trosēm, slīdkalniņu
un kāpelēšanas sienu, šūpoles,
līdzsvara un šķēršļu taku, kā arī
soliņus.
Dažādojotģimnāzijassākumkla-

šuskolēnubrīvālaikapavadīšanas
iespējasunveicinotfiziskāsaktivi-
tātes,MārupesValsts ģimnāzijas
teritorijāierīkotsrotaļulaukums,kas
irbrīvipieejamsarīapkārtnēdzīvo-
jošajiembērniem.Laukumsatrodas
100 m2lielāteritorijāblakusskolas
vecajamfutbolalaukumam.Rotaļu
laukumāuzstādītamultifunkcionāla
iekārtaarkāpelēšanasunlīdzsvara

elementiem,kāarīizveidotsgumijas
segums.
Līdzdalības budžets ir iespēja

iedzīvotājiemlemtparto,kātiksiz-
mantotadaļanoMārupesnovada
pašvaldības(turpmāk–Pašvaldība)
budžeta. 2022.gadā,Pašvaldībai
uzsākotlīdzdalībasbudžetaplāno-
šanuunaicinotiedzīvotājusiesniegt
idejas,noiedzīvotājiemtikasaņemti
28ierosinājumi.
Šogad 2023. gada konkursā ti-

ka dota iespēja dalīties ar idejām,
kā Pašvaldībai izlietot kopsummā
250 000eirobudžetalīdzekļu.Projek-
tusvarējapieteiktdivāskategorijās:
 Lieloprojektukategorijā–finan-
sējumslīdz100000eiroparvie-
nuprojektaideju,paredzotšiem
projektiem kopējo budžetu līdz
200 000eiro;

 Mazoprojektukategorijā–finan-
sējumslīdz15000 eiroparvienu
projektaidejuarkopējofinansēju-
maatbalstulīdz50000eiro. 
30. septembrīnoslēdzāssabiedrī-

basbalsojumspar2023.gadakon-
kursampieteiktajāmidejām.Kopu-
māšogadsaņemts51 pieteikums,
rezultāti tiks paziņoti 2023.  gada
decembrabeigās.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Atgādinām par piesardzību ceļu satiksmē gada 
tumšajā laikā
Sācies periods, kad diennakts tumšais laiks iestājas agrāk un ceļu satiksmes dalībniekus, kuri 
nelieto gaismu atstarojošus elementus, ceļu satiksmē pamanīt ir grūti. Tādēļ mudinām iedzīvotājus 
rūpēties par savu un ģimenes locekļu, īpaši bērnu drošību uz ceļa. 

Pašvaldībaspolicijaaicinagājējus
ievērotCeļusatiksmesnoteikumu
prasības diennakts tumšajā laika
posmā- jaceļšnavpietiekamiun
vienmērīgi apgaismots, gājējiem,
kuriatrodasuzbrauktuvesvainoma-
les,jābūttērptiematstarojošāvestē
vaiapģērbāarlabiredzamiemgais-

muatstarojošamateriālaelemen-
tiem.Dažkārtarīuzapgaismotaceļa
šoferiemirgrūtisaskatītgājējus,bet
atstarojošoelementuvaivestesesa-
mībajaulaikussignalizēvadītājam,
kaceļusatiksmēpiedalāsarīgājējs.
Tāpatpiesardzīgiemjābūtauto-

vadītājiem un laikus jāparūpējas,

laitransportlīdzeklisbūtuatbilsto-
šātehniskajākārtībā,kāarījāizvēlas
laikapstākļiempiemērotsbraukša-
nasātrumsundistance.
Rūpēsimiesparsavuunapkārtējo

drošību!
Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļa

RotaļulaukumsMārupē,Zeltrītuielā4. RotaļulaukumsSpuņciemā.

RotaļulaukumspieMārupesValstsģimnāzijas.

https://us06web.zoom.us/j/86863651696
https://us06web.zoom.us/j/86863651696
mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=
mailto:https://ej.uz/LEADER-17?subject=
mailto:https://ej.uz/LEADER-17?subject=


8 Pirmdiena, 13. novembris, 2023

Konkursa “Sējējs” laureātu vidū divi novada 
uzņēmumi – SIA “Lāči” un IK “Dabas gardumi”, 
pasniegta balva “Par mūža ieguldījumu 
lauksaimniecībā”
13. oktobrī apbalvošanas cere-

monijā “HanzasPerons”Rīgāpa-
sludināti Zemkopības ministrijas
konkursa“Sējējs2023”laureātiun
veicināšanasbalvuieguvēji.Laureāti
tikasveiktiunbalvaspiešķirtasde-
viņāskonkursanominācijās,kāarī
tikapasniegtabalva“Parmūžaie-
guldījumulauksaimniecībā”.
Apbalvošanas ceremonijā Lat-

vijas Valsts prezidents Edgars
Rinkēvičs pasniedza balvu “Par
mūža ieguldījumu lauksaimniecī-
bā”ilggadējambiedrības“Latvijas
Dārznieks”vadītājam,mūsunovad-
niekamun“Mārupesgurķa”krust-
tēvamJānimBērziņam,kuršilgus
gadusstrādājis SIA“Mārupessil-
tumnīcas”.2010.gadāsaņēmisarī
Mārupesnovadapašvaldībasaug-
stākoapbalvojumu-Godarakstu -
parilggadējuunaugstiprofesionālu
darbībuMārupespagastatautsaim-
niecībasattīstībā,lieluieguldījumu
iedzīvotājunodarbinātībāunatbal-
stupašvaldībassabiedriskajāmun
kultūrasnorisēm.
LaureātuvidūirarīdiviMārupes

novada uzņēmumi - balvu “Gada

uzņēmums pārtikas ražošanā”
saņēmaSIA “Lāči”, bet kategorijā
“Bioloģiskālaukusaimniecība” -IK
“Dabasgardumi”. 
Konkursa “Sējējs” apbalvojumu

pasniegšana kļuvusi par Latvijas
labākolauksaimniekunozīmīgāko
godināšanas pasākumu, bet lau-
reāta nosaukums “Sējējs” – par
priekšzīmīgadarbaapliecinājuma

zīmi. Šogad konkurss notika jau
30.reizi.Konkursalaureātisaņēma
Gadabalvu“Sējējs”bronzasstatuju,
diplomuunnaudasbalvu.
Plašākainformācijaparkonkursu

pieejamatīmekļvietnē www.sejejs.lv.

Informāciju apkopoja 
Mārupes novada Tūrisma un 

uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Aicinām uzņēmējus 22. novembrī uz kopīgu 
“Prāta ku(s)tināšanu”
Aicinām uzņēmējus 22. novembrī no plkst. 16.00 līdz 20.00 “Biznesa Vēstniecībā” (Tīrainē, Jelgavas 
ceļā 3) uz kopīgu “Prāta ku(s)tināšanu”.

Radošāunbrīvāatmosfērāpie
kafijastaseskustināsimprātus,lai
radītujaunasundrosmīgasidejas,
kāuzņēmējiemunpašvaldībaicie-
šāksadarboties.Prātavētruvadīs

starptautiskalīmeņaapmācībuva-
dītājsunkonsultantsValdisPuriņš.
Vietuskaits ierobežots.Piesaki

dalībulīdz16.novembrimelektro-
niskišeit: ej.uz/prata_kustinasana. 

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūra

M-up podkāsti
Vieslekcijas + radošās darbnīcas

15. novembris

Mārupes jauniešu centrā "Hēlijs"

29. novembris

13. decembris 20. decembris

6. decembris

22. novembris

Iespēja jauniešiem veidot savus raidierakstus, mācīties vairāk par digitālo
mārketingu, kā sasniegt savu mērķauditoriju un izmantot dažādus rīkus

Pasākums tiek īstenots projektu konkursa “Mārupe – mūsu mājas 2023” ietvaros un to finansē Mārupes pašvaldība

18:00-20:00 18:00-20:00

18:00-20:00 18:00-20:00

18:00-20:00 18:00-20:00

Podkāstu ideju ģenerēšana,
attīstīšana, komandu
veidošana, "Blakts Mākoņos"
pieredze

Sociālo tīklu izmantošana
mērķauditorijas sasniegšanai

"SEA events" pasākumu
organizatores

Pieredzes stāsts "Kā izkāpt
no komforta zonas?"

"SEA events" pasākumu
organizatores

Kā ar TikTok’iem noķert savu
klausītāju?

Iveta Sazonova-Jaundzeme

Mākslīgā intelekta rīku
pielietošana satura radīšanai

Renārs Paukštello

Digitālā mārketinga pamati
un veiksmīga pielietošana

Renārs Paukštello

Maizesceptuves“Lāči”saimnieksNormundsSkauģis.FOTO:ZEMKOPĪBASMINISTRIJA

ZemkopībasministrsArmandsKrauzepasniedzlaureātabalvuIK“Dabasgardumi”
īpašniekiemIevaiSprižaiunJānimSprižam.FOTO:ZEMKOPĪBASMINISTRIJA

ValstsprezidentsEdgarsRinkēvičspasniedzabalvu“Parmūžaieguldījumu
lauksaimniecībā”novadniekamun“Mārupesgurķa”krusttēvamJānimBērziņam.

FOTO:ZEMKOPĪBASMINISTRIJA

https://www.sejejs.lv/
http://ej.uz/prata_kustinasana


9Pirmdiena, 13. novembris, 2023

Mārupē aizvadīts Latvijas 
ekspedīcijas foto orientēšanās 
posms
28. oktobrī Mārupē notika Latvijas ekspedīcijas komandas 
organizēts Pierīgas foto orientēšanās sacensību otrais posms, 
kura norisē atbalstu sniedza Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra.

Mārupes ekspedīcijā piedalījās
42dalībnieki,kuri,startējotnoMā-
rupesnovadatūrisma informācijas
un amatumājas, trīs stundu laikā
iepazina Mārupi  40 kontrolpun- 
ktos. Sacensību laikā uzņemtas
15 aizraujošaskomandufotogrāfijas,
kāarīiepazītivietējieuzņēmumiarvi-
ņupašusagatavotajiemuzdevumiem.

Īpašos papildu uzdevumus no-
drošinājabiedrība“MārupesBMX
klubs” un sacensību patstāvīgie
atbalstītāji–SIA“Latvijasaptieka”
unelektrovelosipēdukoplietošanas
pakalpojumasniedzējs“RIDE”.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Piesakies Ziemassvētku tirdziņam Mārupē!
Aicinām mājražotājus, amatniekus, stādu, dārzeņu, augļu audzētājus pieteikt dalību 17. decembra 
Ziemassvētku tirdziņam, kas notiks Mārupes Kultūras nama pagalmā un apkārtnē (Mārupē, 
Daugavas ielā 29) no plkst. 15.00 līdz 18.00. Pieteikuma anketas gaidīsim līdz 5. decembrim.

Dalībnieki tirdziņamvarpieteik-
tiesvairākosveidos:
 iesniedzotaizpildītupieteikuma
formuMārupesnovadapašvaldī-
basKlientuapkalpošanascentrā
(adrese:Daugavasiela29,Mā-
rupe,Mārupesnovads,LV-2167,
tālruņanumurs:67934695);

 nosūtotpapastuMārupesnova-
dapašvaldībai(adrese:Daugavas

iela29,Mārupe,Mārupesnovads,
LV-2167);

 nosūtotardrošuelektroniskopa-
rakstuuze-pastaadresi:tirdzini@
marupe.lv. 
Dalībniekiemjāaizpildavienano

pieteikuma formām:
 nereģistrēta saimnieciskā dar-
bība–stādu,pašaudzētuaugļu,
dārzeņu,oguu.tml.produkcijas

tirgotājiem,pievienojotizziņupar
lauksaimniecībaszemi;

 reģistrētasaimnieciskādarbība–
visipārējietirgotāji,tostarpamat-
nieki,pārtikasprečutirgotājiu.c. 
Dalībatirdziņāirbezmaksas.
Uztikšanos! 

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

26. novembrī Mirušo piemiņas diena (Svecīšu 
vakars) Mārupes novada pašvaldības kapsētās
Aicinām piederīgos sakopt kapu kopiņas un iedegt svecītes 
mirušo piemiņai. 

Dievkalpojumi 26. novembrī: 
 plkst.13.30SalasSv.Jāņaevaņ-
ģēliskiluteriskajābaznīcāMūžī-
bas svētdienas dievkalpojums
(Mirušopiemiņasdiena);

 plkst.11.00PiņķuSv.Jāņaevaņ-
ģēliskiluteriskajābaznīcāMūžī-
bas svētdienas dievkalpojums
(Mirušopiemiņasdiena).

Dievkalpojumi Salas un Piņķu 
baznīcās 
Salas Sv. Jāņa evaņģēliski 
luteriskā baznīca (adrese: “Salas 
Jāņa baznīca”, Spuņciems, Salas 
pagasts)
3. decembrī plkst.13.30Adventa
1. svētdienasdievkalpojums
10. decembrī plkst.13.30Adventa
2. svētdienasdievkalpojums
17. decembrī plkst.13.30Adventa
3.svētdienasdievkalpojums
24. decembrī plkst.15.00
ZiemassvētkuSvētvakara
dievkalpojums
25. decembrī plkst.13.30Kristus
piedzimšanas(Ziemassvētku)
svētkudievkalpojums
31. decembrī plkst.13.30Vecgada
dievkalpojums

Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski 
luteriskā baznīca (adrese: Skolas 

iela 17, Piņķi, Babītes pagasts)*
3. decembrī plkst.11.00Adventa
1. svētdienasdievkalpojums
24. decembrī plkst.15.00
Dievkalpojumsģimenēm(bez
Svētāvakarēdiena)
24. decembrī plkst.17.00
Svētvakaradievkalpojums(bez
Svētāvakarēdiena)
24. decembrī plkst.19.00
Svētvakaradievkalpojums(ar
Svētovakarēdienu)
25. decembrī plkst.11.00
Ziemassvētkudievkalpojums(ar
kristībām)

* informācija no Piņķu draudzes 
tīmekļa vietnes. 
Aktuālāinformācijapardievkal-

pojumiem un citiem notikumiem
draudzēswww.salasdraudze.lv/un
www.pinkudraudze.lv/.  

Apkaimes, kur mājo rododendri un velobraucēju matos plīvo vējš
Ja vēl neesat mērojuši ceļu uz Jūrmalu ar velosipēdu pa Babītes veloceliņu vai pabijuši Rododendru dārzā, tad iesakām. Šajā reizē ceļosim uz divām Mārupes novada 
apkaimēm – Babītes apkaimi, kas mūsdienās zīmīga ar dzelzceļa staciju un brīnišķīgu veloceliņu, kas ved uz Jūrmalu, un Spilves apkaimi, kas pavasarī vilina ar savu 
krāšņo rododendru dārzu. 

Spilve  ir apkaime  Mārupes
novada Babītespagastā,kasvēs-
turiski veidojusies uz Spilves pol-
dera pie Rīgas rietumurobežasuz
ziemeļiemnoautoceļa A5.
Spilvēatrodasarīnovadamno-

zīmīgstūrismaobjekts– Latvijas
Universitātes Rododendruselekcijas
un izmēģinājumu audzētava
“Babīte”, kas pavasarī un vasaras
sākumā vilina krietnu pulku ap-
meklētājunomalumalām.Turklāt

rododendruziedsrotājasarītagadē-
jāBabītespagastaģerbonīunvēs-
turiskajāBabītesnovadaģerbonī. 
VairumamLatvijasiedzīvotājuvārds
Spilveasociējasarmajonēzes,da-
žādumērčuunmarinējumuburci-
ņāmveikaluplauktos,unnevelti,
jo uzņēmums SIA  “Orkla Foods
Latvija”,kampiederzīmols“Spilve”,
mājvietuatradistiešišeit.
Savukārt Babītes apkaime at-

rodas pie  Rīgas  rietumu robežas
abpus Rīgas—Tukumadzelzceļam
apmēram10kilometrunonovada
centra  – Mārupes pilsētas –  un
13 kilometrusnoRīgascentra.No-
zīmīgsinfrastruktūrasobjekts,kas
šķērso apkaimi, ir veloceliņš, kas
veduzJūrmalu.Apkaimesteritorijā
atrodasMārupesnovadapašvaldī-
basBabītespirmsskolasizglītības

iestāde,Mārupes novadabibliotē-
kas filiāle un daudzfunkcionālais
sociālopakalpojumucentrs“Babī-
te”.Aktīvaibrīvālaikapavadīšanai
izbūvēts āra trenažieru laukums
unbadmintonalaukums,apskatā-
mitāditūrismaobjektikāLatvijas
mežadarbiniekuvīrakora“Silvicola”
dibināšanaspiemiņasakmens,kā
arīpēcKerenskarīkojumanošauto
Sibīrijasstrēlniekudivīzijas32kara-
vīruapbedījumavieta. 
Nesteidzīgāmpastaigāmvarno-

dotiesarīpēciedzīvotājuiniciatīvas
unrocībasizveidotajānelielajāPū-
pesparkā,kasatrodasizbijušāmaz-
dārziņuteritorijāunieguvisBabītes
vēsturiskonosaukumu.
VēsturiskaisBabītesnosaukums

irPūpe(Puhpe).Piņķudraudzesbaz-
nīcasgrāmatātaspirmoreiziminēts

1708.gadā.Apdzīvotavietaveido-
jusies ap Pūpes krogu un Pūpes
(vēlāk –Babītes)dzelzceļastaciju,
kasbijanozīmīgspieturaspunkts
toreizējaitranzītsatiksmeistarpRī-
guunJūrmalasciemiem,iecienītām
rīdziniekuvasarasatpūtasvietām.
Pusceļā no Rīgas uz Dubultiem,
tagadējāsBabītesdzelzceļapieturas
tuvumā, Pūpja krogā, ko saukāja
parKrējumakūkukrogu(Schmant-
kuchenkrug), braucot uz Jūrmalu
unatpakaļ,tajāpalaikampūtināja
zirgusunbaudījakafijuarkrējuma
kūkām.
Atskatoties vēsturē, I Pasaules

kara laikā Babītes stacija bija kā
karavīrutranzītpunktsunmunīcijas
pievešanasvietafrontei.Piestacijas
stāvējasanitāraisvilciens. UzBabīti
tikavestiievainotienoRīgasfron-

tes(Tīreļpurva)Ziemassvētkukauju
laikā.Daudzismagiievainotie,kuri
mirasanitārajosvilcienos,tikaap-
glabātiturpatBabītē.Babītesstacija
kāsvarīgsstratēģisksmērķisbijaarī
neatkarībaskaralaikā,unvairākkār-
tīgiapstacijunotikušaskaraspēku
virzības.
1930.gadāpēcBrāļukapukomi-

tejaslēmumasāktapieminekļacelt-
niecībapiestacijasapglabātajiem.
1963.gadāveiktapārapbedīšana.
1963.gadāpēcvecolatviešustrēl-
niekuiniciatīvasbijušoapbedījumu
vietā paaugstinājuma zemākajā
(stacijas)galātikaatklātapiemiņas
plāksnenomelnāgranīta.

Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūra

mailto:tirdzini%40marupe.lv?subject=
mailto:tirdzini%40marupe.lv?subject=
https://www.salasdraudze.lv/
https://www.pinkudraudze.lv/


10 Pirmdiena, 13. novembris, 2023

Aicinām pieteikt pretendentus 
konkursam „Mārupes novada 
sporta 2023. gada bērnu un 
jauniešu sporta laureāts”
Lai izvērtētu Mārupes novada

jaunosportistu(bērnuunjauniešu),
treneru,komanduunsportaorgani-
zācijusniegumu2023.gadā,Māru-
pesnovadapašvaldība(turpmāk –
Pašvaldība)aicinalīdz 2023. gada
23. novembrimpieteiktpretenden-
tuskonkursam“Mārupesnovada
sporta2023.gadabērnuunjaunie-
šusportalaureāts”šādāsnominā-
cijās:
 sportisti vecumā no 7 līdz 13 ga-

diem:
 Bērnusportalaureāts;
 Bērnusportalaureāte;
 Bērnuparasportalaureāts;
 Bērnuparasportalaureāte;
 Bērnusportakomanda;
 Bērnusportatreneris/-e.

 sportisti vecumā no 14 līdz 19 ga-
diem:
 Jauniešusportalaureāts;
 Jauniešusportalaureāte;
 Jauniešuparasportalaureāts;
 Jauniešuparasportalaureāte;
 Jauniešusportakomanda;
 Jauniešusportatreneris/-e.

 par attieksmi, ieguldījumu un 
sasniegumiem:
 Gadaparaugssportā;
 Gadasportiskākāģimene;
 Gadasirdsdegsmesportā;
 Gadakomandasbalstssportā;
 Gadaatbalstssportā.

 “Mārupes novada pašvaldības 
PALDIES” Mārupes novada 
Sporta skolas audzēkņiem.

Nominanti
Pretendētuznominācijuunapbal-

vojumuvarikviensMārupesnova-
daiedzīvotājsvaiMārupesnovada
Sportaskolasaudzēknis,kurširvis-
mazseptiņusgadusvecsunlaikāno
2023.gada1.janvāralīdz2023.ga-
da23.novembrimsasniedzisaug- 

stussportiskosrezultātusLatvijas
vaistarptautiskamērogasacensī-
bās, tāpopularizējotsavuorgani-
zāciju, Mārupes novadu, Latvijas
Republikupasaulē.
Pretendētuznomināciju“Bērnu

sporta treneris/-e” vai “Jauniešu
sporta treneris/-e” var sertifi-
cēts Mārupes novada izglītības
iestāžu vai sporta organizāciju
treneris/-e,kura/-asaudzēkņi lai-
kāno2023. gada1. janvāra līdz
2023. gada23. novembrimsasnie-
gušiaugstussportiskosrezultātus
Latvijasvaistarptautiskāssacen-
sībās.
Pieteikumu iesniegšana
Pieteikumu atbilstoši konkursa

nolikumapielikumamiesniedzlīdz
2023. gada 23. novembrim, elek-
troniskinosūtotuze-pastaadresi:
marupe@marupe.lv vai personīgi
iesniedzotMārupesnovadapašval-
dībasKlientuapkalpošanascentros
Mārupē,Daugavasielā29,vaiPiņ-
ķos,Centraielā4.
PieteikumusvariesniegtMārupes

novadaiedzīvotāji,treneri,sportisti,
organizācijasunLatvijasnacionālo
sportaveidufederācijas.

Pieteikumu vērtēšana
Konkursa pieteikumus vērtēs

konkursavērtēšanaskomisija,ku-
rassastāvā –Pašvaldībasdeputāti
unSportaunaktīvasatpūtaskonsul-
tatīvāspadomeslocekļi.

Apbalvošanas ceremonija
Konkursaapbalvošanasceremo-

nijanotiks2023.gada8.decembrī
MārupesKultūrasnamā(Mārupē, 
Daugavasielā29). 

Nolikumsunpieteikumaveidlapa:
www.marupe.lv/ Sporta laureāts.

Pašvaldības atbalsts sporta veicināšanai 
Mārupes novada iedzīvotājiem, kuri nodarbojas ar sportu, ir iespēja pieteikties Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) atbalstam sporta veicināšanai. 

Pieejami trīs atbalsta veidi:
1. Finansiāls atbalsts:

 dalībai sporta sacensībās un
treniņnometnēs (pretendēt fi-
nansiāla atbalsta saņemšanai
var Latvijas Sporta federāciju
padomes reģistrā iekļautas
unattiecīgajāsportaveidāvai

darbības jomāatzītasLatvijas
nacionālās sporta veidu fede-
rācijas un to juridiskie biedri,
ko pārstāv sportists (atbalsta
apmērslīdz720eiroatbilstoši
koeficientam);

 sportaorganizācijudarbībasno-
drošināšanai (organizācijas var

saņemtfinansiāluatbalstusavas
darbībasnodrošināšanai,nepār-
sniedzot28eiromēnesīuzvienu
Mārupesnovadaadministratīvajā
teritorijāvismazvienugadudek-
larētopersonu,kuraiorganizāci-
javismazvienugadunodrošina
sportaaktivitātes).

2. Atbalsts veselīga dzīvesveida 
veicināšanai:
Atbalstsveselīgadzīvesveidaveici-

nāšanaiirtiesībupiešķiršanaizman-
totPašvaldībassportaobjektuspar
samazinātunomasmaksu 90 % ap-
mērā,tovarsaņemtamatierukoman-
dasunfiziskopersonuapvienības.

3. Sportistu, sporta komandu un 
sporta organizāciju godināšanai.
Vairāk par iespēju pieteikties

Pašvaldībasatbalstamsportavei-
cināšanai lasiet: www.marupe.lv/ 
Sports/ Pašvaldības atbalsts sporta 
veicināšanai.

No 1. novembra  – izmaiņas Babītes Sporta kompleksa cenrādī / atlaides Mārupes novada 
iedzīvotājiem
2023. gada 1. novembrī stājās spēkā lēmums “Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. augusta lēmumā Nr. 2 “Par Mārupes novada pašvaldības 
izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu”, kas paredz atvieglojumus Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) sporta infrastruktūras 
izmantošanai vairākām personu grupām. 

Turpmāk Mārupes novada iedzī-
votāji*, apmeklējot Babītes Sporta 
kompleksa peldbaseinus publiskā 
apmeklējuma laikā, varēs saņemt 
šādas atlaides:
 visi iedzīvotāji,uzrādotpersonu
apliecinošu dokumentu, – 50%
apmērā;

 iedzīvotāji, kuriem noteikta pir-
mās,otrāsgrupasinvaliditātevai
nepilngadīgaipersonaiarinvalidi-
tātiunviņupavadoņiem,jaattie-

cīgāstelpaspiemērotasiepriekš
minētopersonuvajadzībunodro-
šināšanai, uzrādot invaliditātes
apliecību,–100%apmērā;

 iedzīvotāji,kuriemnoteiktatrešās
grupasinvaliditāte,uzrādotinvali-
ditātesapliecību,–70%apmērā;

 cituizglītībasiestāžuizglītojamie
(1.–12.klase),uzrādotskolēnaap-
liecību,–100%apmērā;

 studenti,uzrādotstudentaaplie-
cību,–70%apmērā;

 pensionāri, uzrādot pensionāra
apliecību,–70%apmērā;

 represētāspersonas,uzrādotre-
presētāapliecību,–70%apmērā;

 trūcīgas/maznodrošinātasper-
sonas,uzrādotsociālādienesta
lēmumupartrūcīgas/maznodro-
šinātaspersonasstatusapiešķir-
šanu,–70%apmērā.”  

 * Jābūt deklarētiem Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā vismaz 
vienu gadu.

Atlaides neatkarīgi no dekla-
rētās dzīves vietas, apmeklējot 
Babītes Sporta kompleksa peld-
baseinus publiskā apmeklējuma 
laikā, varēs saņemt arī šādas per-
sonu grupas:
 pirmsskolasvecumabērni,uzrā-
dotpersonasapliecinošudoku-
mentu,–100%apmērā;

 Pašvaldībasizglītībasiestāžuiz-
glītojamie(1.–12.klase),uzrādot
skolēnaapliecību,–100%apmērā;

 cituizglītībasiestāžuizglītojamie
(1.-12.klase),uzrādotskolēnaap-
liecību,–50%apmērā;

 daudzbērnuģimenes–70%ap-
mērā.
ArBabītesSportakompleksacen-

rādivariepazīties:www.marupe.lv/
Sports. 

mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:https://www.marupe.lv/index.php/lv/sportalaureats?subject=
mailto:https://www.marupe.lv/index.php/lv/sports/pasvaldibas-atbalsts-sporta-veicinasanai?subject=
mailto:https://www.marupe.lv/sports?subject=


11Pirmdiena, 13. novembris, 2023

Mārupes novada komanda “SIMSA” Mamanet turnīrā izcīna 5. vietu
Alūksnes Sporta centrā 28. oktobrī norisinājās Mamanet turnīrs, kas pulcēja komandas no vairākām Latvijas pilsētām, tai skaitā Alūksnes, Gulbenes, Balviem, 
Daugavpils, Valmieras, Skrīveriem, Jēkabpils, Rūjienas, Jelgavas, Rēzeknes, Siguldas un Mārupes.

Šajā turnīrā Mārupes novada
komanda“SIMSA”izcīnījagodpil-
no5. vietu,sagādājotlepnumuun
priekusaviematbalstītājiem.“SIM-
SA”komandasmeitenespiepildīja
spēleslaukumuarenerģijuunde-
dzību, parādot savas sportiskās
prasmesuniemaņas,tika iegūta

lieliskaspēļupieredze.
TurnīralaikāMārupesnovadako-

mandauzvarējadivasspēlespret
SigulduunJelgavu,tikaizspēlētas
divasneizšķirtasspēlesarGulbeni
unRēzekni,kasbijaļotiaizraujošas
unlīdzīgas,betuzvaruguvapretinie-
ces.SpēlespretstiprajāmValmieras

unAlūksneskomandāmbijaīpaši
aizraujošas.
Šajāsacensībugaisotnēsvarīgs

elements “SIMSA” komandai bija
morālaisatbalstsuntreneraJāņa
Gasjūnavadība,kasļāvaveiksmīgi
pārvarētizaicinājumus,kasradās
spēļugaitā.

Mamanet ir sporta veids ar
saukli “Katra mamma var!”, kas
iedrošina mammas piedalīties
sportiskās sacensībās, veicinot
gan fiziskas aktivitātes, gan ko-
mandassaliedēšanosneatkarīgi
no pieredzes sportā. Šis turnīrs
bijalieliskspiemērstam,kāmam-

masvarvienotieskopīgāsportiskā
piedzīvojumā.
Komandasnākamaislielaismēr-

ķisirdalībaLatvijasčempionātāVal-
mierā,kasnorisināsies9.decembrī.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aizritējis sacensību “Jaunais šahists” 3. posms
2023. gada 28. oktobrī Babītes vidusskolā Piņķos norisinājās 
Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Babītes Sporta 
kompleksa 2023. gada turnīra šahā “Jaunais šahists” 3. posms.

Sacensībāspiedalījās1.–12.klašu
skolēni,kuriirPašvaldībasizglītības
iestāžušahapulciņadalībnieki,kāarī
citiinteresenti,kopā–54 dalībnieki.

Rezultāti: A grupa, meitenes: 
1. vieta–TifānijaBellaJākabsone;
2.vieta–SofijaČukste,3.vieta–
3. ElizabeteKlintiņa,4.Anastasija
Klintiņa;A grupa, zēni: 1.vieta–Jē-
kabsVidrusks,2.vieta–Rodislavs

Kuzņecovs,3.vieta–TomassLār-
manis;B grupa, meitenes:  1. vie-
ta–AbigalleSkārletaJākabsone,
2. vieta–KellijaGreisaJākabsone;
B  grupa, zēni:  1. vieta–Mārcis
Bakēvics,2.vieta–LeonardsStrau-
me,3.vieta-MarkussGalle.
Nākamaissacensībuposmsno-

tiks 25.novembrīplkst.10.00 Babītes
vidusskolā(Piņķos,Jūrmalasielā17).

Sporta ziņas īsumā

Noslēdzies pasākumu cikls “Dabas spēles – rogainings”
8.oktobrīDzilnuciemānorisinājās

trešais,šogadnoslēdzošais,projek-
ta“Dabasspēles–rogainings”pa-
sākums–rogainingsiesācējiem(ar
apmācībām)unlietpratējiem.
Laikapstākļišoreiznelutināja,lika

dalībniekiem“izkāptnokomfortazo-
nas”–pirmkārt,šajāvētrainajādienā
sajustvēlmiunapņēmībuizietnomā-
jasundotiesuzmežu,otrkārt,turpinā-
jumā–rogainingsarkrusupiesnigu-

šāmežā,kurvēlikpalaikam nogaisa
krītkautkasslapjšunauksts,treškārt,
noplūdušigrāvji,mežaceliņi,kuriem
sausāmkājāmnetiktpāri.Vējš!Jā,
vējššoreizbijasabiedrotais –mežā
vējutik ļotinevarēja just,kāarī tas
izdzenāja nokrišņu mākoņus. Bet,
protams,gandarījumsparpaveikto
finišā ir neaprakstāms.Komandas
biedruvērtība–dubulta. Unirvērts
sev uzsist pa plecu un atgādināt -

vienīgi“izejotnokomfortazonas”,ir
iespējamaizaugsme!Patiessprieks
un lepnums par stiprajām ģimeņu
unvisāmpārējāmkomandām,kas
piedalījās. Patiessprieksparsīksto
jaunopaaudzi,kāarī parorientēšanās
unrogainingalielmeistaruklātbūtni
pasākumā.Lielspaldiesdāsnajiem
pasākumadraugiemunatbalstītā-
jiem,kuruveselīgāsungardāsbalvas
dalībniekinovērtējaarlieluprieku:SIA

“MārupesSiltumnīcas”,AS“Laimas
šokolāde”,SIA“Snacksandmore”–
Pophouse.lv ,DobelesDārzkopības
institūts,IU“Dabasgardumi”,“Eko-
Energosaulespaneļi”.
Paldies visiem, kuri balsoja, at-

balstīja,palīdzēja,iesaistījās,pieda-
lījās,priecājās,raizējās,iemācījās,
trenējās,sportoja,orientējās,plāno-
ja,sadraudzējās,nenobijās,rūdījās
unvēl,unvēl...kopāarmums!

Pasākumi “Dabasspēles - rogai-
nings”tiekīstenotiMārupesnovada
pašvaldībaslīdzdalībasprojektukon-
kursā“Mārupe–mūsumājas2023”,
kura mērķis iruzlabotdzīvesvides
kvalitātinovadāunveicinātnovada
iedzīvotājuiniciatīvu,paredzotiedzīvo-
tājuiesaistīšanosunlīdzdalībusabied-
riskinozīmīguprojektuīstenošanā.

Ginta Šenfelde, projekta autore

Kornhols Mārupē pulcē dažādu paaudžu entuziastus
MārupesSportakompleksā15.

oktobrīaizvadītaskornholasacen-
sības, kurās aicinājumam apgūt
šo daudziem vēl nezināmo, bet
aizraujošo spēli bija atsaukušies
22interesenti.Pēcstundasgaras
instruktāžasuniesildīšanāsdalīb-
niekiuzsākasacensības,sadaloties
pārospēcizlozes.

Sacensību rezultāti:
1.vietā–MihailsPietkevičs,Ed-

vardsJansons;
2.vietā–RaivoZvejnieks,Valdis

Karlāns;
3.vietā–PaulaRomanovska,Bai-

baKarlāne.
Apsveicamuzvarētājus,uztikša-

nosnākamajāskornholasacensībās!

Mārupes Sporta centra sieviešu volejbola komanda uzvar pirmssezonas 
pārbaudes turnīrā
Laiizvērtētukomanduspēkusun

sagatavotību gaidāmajai sezonai,
15.oktobrīMārupesSportacentrā
norisinājāspirmssezonaspārbau-
desturnīrsvolejbolā.TreneraAigara
Birzuļavadītādāmukomandasavā
laukumāuzņēmaLatvijasUniversi-

tātes,RīgasTehniskāsuniversitātes, 
RīgasStradiņauniversitātes/Mur-
jāņusportaģimnāzijaskomandas.
Komandasizspēlējaapļaturnīrulīdz
divusetuuzvarām.

Rezultāti: 
1.vietā–MārupesSC;

2.vietā–RTU;
3.vietā–RSU/MSĢ-2;
4.vietā–LU.
Šajā sezonā Mārupes Sporta

centrakomandastartēsEntuziastu
Volejbolalīgā,LatvijasKausāunLat-
vijasčempionātā. 

Mārupes Sporta centra basketbolisti pieveic “BK Ādaži/Carnikava” un “BK Cēsis”
Aizdevums.lv Reģionālās bas-

ketbolalīgasturnīrā“MārupesSC”
komanda18.oktobrīsavā lauku-
mākomandasvinējapirmouzva-
ru,pārspējot“BKĀdaži/Carnikava”
komanduarrezultātu93:75(“Mā-
rupesSC”: R. Ciganskis 22,M.D.
Spila21(6RP),M.Kiops15(7RP),

R.Porietis11).Arī25.oktobrīsavā
laukumākomandaizcīnījaotrouz-
varu,arrezultātu80:59pārspējot
“BKCēsis”(R.Ciganskis15(10AB
+5PB),M.Kiops14,E.Teters11,
A.Ennītis10).
Aizdevums.lvReģionālāsbasket-

bolalīgasturnīrāpiedalās 27 ko-

mandas,kuraspēckonsultācijām
ardalībniekiempamatturnīrāsada-
lītastrīsgrupās. Pamatturnīrāno
9. oktobralīdz2024.gada11.feb-
ruārimkatrāgrupātiksizspēlētidivi
apļi,komandāmsacenšotiessavā
laukumāunizbraukumā.Pirmopie-
cuvietuieguvējikatrāgrupāunla-

bākā6.vietasieguvēja(klasifikācija
saskaņāarFIBAnoteikumiem)pie-
dalīsiesizslēgšanasturnīrā.Astot-
daļfinālā,ceturtdaļfinālā,pusfinālā
unsērijāpar3.vietucīņalīdzdivām
uzvarām,finālā–līdztrīsuzvarām.
Izslēgšanas turnīru paredzēts iz-
spēlētno2024.gada19.februāra

līdz21.aprīlim.LatvijasBasketbola
līgurangāReģionālāsbasketbola
līgasturnīrasacensībasierindoja-
mas3.vietāaizNacionālāsbasket-
bola līgasunLatvijasBasketbola
līgassacensībām. “MārupesSC”
komanduvadagalvenaistreneris
OskarsZurkovs.

Aizvadītas divas spēles “Optibet” Latvijas čempionātā sievietēm volejbolā
MārupesSportacentrasieviešu

volejbolakomandaaizvadījusidivas
spēles“Optibet”Latvijasčempionā-
tāsievietēm.PirmajāspēlēMārupes

komandatikāsarRSU/MSĢ2ko-
mandu.Spēlebijalīdzīga,tomērbei-
gāsnācāsatzītpretiniečupārsvaru
ar2:3.Savukārtpirmomājasspēli

komandaaizvadījaarVK“Jelgava”,
kurastartēnetikaiLatvijasčempio-
nātā,betarīBaltijasvolejbolalīgā.
Komanduspēkibijalīdzīgi, setuga-

lotnēsizpaudāspretiniečumeista-
rībaunzaudējumsar0:3. 
Tākāšīsirsezonaspirmāsspē-

les, komandai vēl viss ir priekšā,

savuizvirzītomērķusasniegšanai
vēlirlaiks.Paldiesdāmāmparparā-
dītocīņassparuunlīdzjutējiempar
atbalstu!

Mārupes novada vieglatlētikas sacensībās startē 150 dalībnieku
19. oktobrī Mārupes Valsts ģimnāzijas stadionā norisinājās Mārupes Sporta centra organizētās Mārupes novada vieglatlētikas sacensības visām vecuma grupām. 
Neskatoties uz rudenīgiem laikapstākļiem, sacensības pulcēja kuplu dalībnieku skaitu - kopumā piedalījās 150 dalībnieku, tostarp 42 sievietes un 108 vīrieši.

Visvairāk dalībnieku bija zēnu
vecumagrupāV1(dzimuši2013.–
2017.gadā),kurkopumāpiedalījās
92 dalībnieki. Sacensību formāts
paredzēja dalību četrās disciplī-
nās:īsā sprintadistance(30metru
vai60metru),tāllēkšananovietas,

pildbumbas mešana, 350 metru
skrējiens.
Augstvērtīgākos rezultātus sa-

sniedza:
S1grupā(dzimušas2013.gadā):

AntraJūlmane;
S1grupā(dzimušas2014.gadā):

AmēlijaĀbola;
S1grupā(dzimušas2015.gadā

unvecākas):LoretaGriķe;
S2 grupā (dzimušas 2012.–

2009. gadā):ElīzaCircene;
S3 grupā (dzimušas 2008.–

2006. gadā):ElīzaKlaumane;

S4grupā(dzimušas2005.gadā
unvecākas):SigitaCimermane;
V1grupā(dzimuši2013.gadā):

LūkasPiņķis;
V1 grupā(dzimuši2014.gadā):

KrišsLembergs;
V1grupā(dzimuši2015.gadā):

DominiksProhorenko;
V2grupā(dzimuši2012.–2009. ga-

dā):ArtūrsVanags;
V3grupādzimuši2008.–2006. ga-

dā):KristofersBārenis;
V4grupā(dzimuši2005.gadāun

vecāki):TomsLembergs.

Sacensību“Jaunaisšahists”dalībnieki



12 Pirmdiena, 13. novembris, 2023

Uzņēmēji ar skolēniem diskutē par darba vidē 
nepieciešamajām prasmēm
20. oktobrī Karjeras nedēļas noslēgumā Mārupes novada skolu skolēni no Mārupes pamatskolas, 
Jaunmārupes pamatskolas, Babītes vidusskolas un Mārupes Valsts ģimnāzijas sadarbībā ar 
uzņēmumiem un biedrību “Mārupes uzņēmēji” tikās kopīgā diskusijā “Tavs prasmju portfelis”. 

Darbadevējusdiskusijāpārstāvēja
IlzeZariņa(“Veselsbērns”īpašniece,
ārste),DāvisGorbačovs(“Beweship”
distribūcijasunnoliktavasvadītājs),
IlzeKupča(“Dabassaldumumaģijas”
vadītāja,kūkumeistare)unSandra
Blunava(“LotosPharma”pārdoša-
nasvadītāja).DiskusijuvadījaKārlis
Ploks (MārupesValstsģimnāzijas
absolvents,RISEBAPārdošanasno-
daļasprojektuvadītājs).
Diskusijaslaikātāsdalībniekiem

bijaiespējaizteiktunsadzirdētdažā-
dusviedokļuspardarbavidēnepie-
ciešamajāmprasmēm,kāarīradīt

idejas,kurunkāskolēniemšīspras-
mesapgūt,kamērvēlmācāsskolā.
Nodarbadevējupusesizskanēja

jautājums,kāpēcjaunieši,nokļūstot
reālajādarbavidē,bieživienneizrāda
pašiniciatīvu,nenoskaidrolīdzgalam,
kasunkādāveidānodarbapienāku-
miemunuzdevumiemjāpaveic.Paši
jauniešitoskaidrojaarbailēmuzdot
jautājumus,izteiktsavuviedokli,kļū-
dīties. Darba devēji ļoti novērtē, ja
jauniešiiratbildīgi,radošiuniekšēji
motivēti,gribapgūtkojaunu.Tāsvisas
irprasmes,vērtībasunraksturaiezī-
mes,kurasvarattīstīt,vēlesotskolā.

Parpasākumaorganizēšanupa-
teicamies Mārupes pamatskolas
karjeraskonsultanteiSandraiSlišā-
nei, Babītes vidusskolas karjeras
konsultanteiAnnaiNikolajevai,Jaun-
mārupespamatskolaskarjeraskon-
sultantei Jolantai Grosbergai-Ger-
nerei,  MārupesValstsģimnāzijas
karjeraskonsultanteiIlzeiRūtenber-
gaiunMārupesnovada Izglītības,
kultūrasunsportapārvaldes izglī-
tībasdarbaspeciālisteiElitaiLecko.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Oktobra notikumi izglītības iestādēs
Otrais rudens mēnesis Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēs aizvadīts ļoti darbīgi. 

Izrādot rūpes par pedagogiem,
iestādēsnotikasvētkupasākumiun
aktivitātespargoduSkolotāju die-
nai.PargoduValsts valodas dienai 
oktobrīMārupespamatskolāskolēni
trenējāsvecāsdrukasrakstībā,vei-
cauzdevumusglītrakstīšanā,tāpat,
izveidojotpašiemsavudzejasgrā-
matu,skolēniembija iespēja iejus-
tiesdzejniekuungrāmatuilustratoru
lomā.ArīJaunmārupespamatskolā
skolēnisacerējasavusdzejoļusun
veidojaar latviešuvalodusaistītus
noformējumus.
Oktobrisaizvadītsarīsportiskās

noskaņās,tostarpiesaistotiesLat-
vijas Veselības sporta nedēļasak-
tivitātēs.PII“Saimīte”bērnivingrināja
prasmiorientētiespēcskolotājusa-
gatavotāskartes,atrastdabāreālos
objektuspēcnosaukuma.PII“Mār-
zemīte”bērnikopīginoskrējavairāk
nekā15kilometrus,aizlēcagandrīz
297 metrus,veica297bumbasme-
tienusgrozāun345 reizes trāpīja
vārtos. PII “Zeltrīti” katru nedēļas
dienu tika piedāvāta kāda kustīga
uninteresantaaktivitāte.PII“Lienī-
te”sportanedēļāsvaigāgaisāvisi
piedalījāskopīgārītarosmē,jautrās
stafetēsunkustīburotaļās.GanPII
“Zeltrīti”,ganPII“Lienīte”apmeklēja
RodrigoLaviņahokejaskola“Baltu
vilki”,kurastreneriiepazīstinājama-
zosmārupiešusarhokejuunsarīkoja
jautrasaktivitātes.
Īpašauzmanībaskolāsoktobrītika

pievērstaKarjeras nedēļai.Profesi-
judienāBabītesvidusskolāskolēni
tikaaicinātivisudienupavadītpēc
nejaušībasprincipa izvēlētāprofe-
sijasdarbaapģērbā.Sākumskolas
izglītojamieapzinājasavuprasmju
portfeli, bet pamatskolas posmā
analizējavienuprofesijaspārstāvi-
kādāmprasmēmtamjāpiemīt,bet
vidusskolas izglītojamie analizēja
darbatirgūpieprasītākāsprasmes.
Skolāviesojās13dažāduprofesiju
pārstāvji (izglītojamo vecāki), kuri
9.–12.klašuizglītojamajiemstāstīja
parsavukarjerasceļu.
Jaunmārupespamatskolāskolēni

piedalījāsdiskusijāsun“prātavētrās”,
veidojaplakātusparpersoniskāmun
profesionālāmprasmēm.Skolācie-
mojāsdažāduprofesijupārstāvjiun
vecāki,piemēram,Latvijasbasket-
bolavalstsvienībasspēlētājsDairis
Bertāns un 2.e klases skolnieces
Adelesvecākiunstāstījaparpilota
unstūrmaņaprofesijāmautorallijā.

Mārupespamatskolā skolēniem
bijaiespējaatklātunnovērtētsavas
spējas,izveidojotsavuprasmjuport-
feli.KatraKarjerasnedēļasdienabija
veltītakādaiprofesijai.Dažāsmācību
stundāspiedalījāsun  iedvesmoja
ganskolēnuvecāki,ganciemiņi,pa-
stāstotparto,kāirbūtzinātniekam,
profesoram,rakstniekamunpilotam.
5.–9. klašu skolēniem bija iespēja
kārtotLatvijasskolēnuITeksāmenu.

Panākumi
Babītes vidusskolas zēnu koris

“Trellis” tika uzaicināts piedalīties
koncertā“Gaismasatgriešanās”,kas
notikaJelgavasKultūrascentrā.Zēnu
korimbijaiespējabūtuzvienasskatu-
vesarJ.Mediņamūzikasskolaszēnu
kori,komponistuU.Marhilevičuunvi-
ņamūziķugrupu,arA.Krauzi,A.Ērgli
unG.Grasbergu.
Farmācijasuzņēmums“Grindeks”

rīkotajāprātaspēlē“GrindeksGud-
rinieku čempionāts” 170 Latvijas
skolēnukomandukonkurencēpie-
casJaunmārupespamatskolasun
divasBabītes vidusskolas skolēnu
komandas iekļuva 20 gudrāko un
veiklākokomandufinālā.Jaunmāru-
pespamatskolaskomandām5.,6.,7.
16.un20.vieta,Babītesvidusskolas
komandām–9.un11.vieta.
14.oktobrīMārupespamatskolas

9.cklaseskomanda–MarkussNie-
dols,AnnaKalniņa,GrētaElizabete
Hauka, Estere Priede – piedalījās
2. kārtāInženierzinātņuvidusskolas,
Farmācijasmuzeja,Latvijasķīmijas
unfarmācijasasociācijasorganizēta-
jākonkursā“Ķīmijaunfarmācija-no
vēstureslīdzmodernitātei”unieguva
nomināciju“Uzmanīgākākomanda”.
IIStarptautiskajāAlrēdaFeilajau-

nodziedātājukonkursā,kurāpieda-
lās72dziedājinoseptiņāmvalstīm,
starptautiskāžūrijaBabītesMūzikas
skolas7.koraklasesaudzēkņuMon-
tasKlintasMuceniecesunGerma-
naMiroņenko(duetukategorija)un
MontasKlintasMucenieces(solistu
kategorija)priekšnesumiirieguvuši
pirmo pakāpi un izvirzīti konkursa
otrajaikārtai.

Skolotāji mācās, dalās pieredzē
ŠajāmācībugadāMārupesValsts

ģimnāzijaiiriegūtsmetodiskācentra
statusskā“Līderismanī”skola.Ok-
tobrīskolaspārstāvesvadījaseminā-
ru“Kompetenčupieejasīstenošana”
Latvijasskolupārstāvjiem,kurdalījās

pieredzē,kākompetenčupieejatiek
īstenotaskolasikdienā.Dividirektora
vietniekipiedalījāsOECDorganizētajā
starptautiskajāseminārāparmāks-
līgāintelektaizmantošanuizglītības
procesā“GenerativeAIintheClass-
room:Hypeorreality?AWorldTea-
chersDaySpecial”.Seminārāpieda-
lījās126dalībniekinovisaspasaules.
Semināraieguvumsirdaudzuvalstu
pieredzeunpētījumuidejasparto,kā
jautiekizmantotimākslīgāintelekta
rīkidažādāspasaulesvalstīs.31.ok-
tobrīskolāviesojāsRēzeknesnovada
izglītībasiestāžudirektoruvietnieki,
laimācītosMārupesValstsģimnāzi-
jasadministrācijaspārstāvjupieredzi,
kāskolātieksadalītidirektoravietnie-
kupienākumi,kāskolātiekvadītivisi
procesiveiksmīgaiizglītībasieguvei.
Īpašu interesiviesi izrādījaparpe-
dagogu sadarbības organizēšanu,
audzinātāju rītiem,Googlemācību
unmetodiskādarbavidiuncitiem
īpašajiemskolasdarbaorganizācijas
inovatīvajiemrisinājumiempedago-
guunskolēnulabbūtībasunmācību
procesanodrošināšanai.
25.oktobrīdaļaPII “Saimīte”pe-

dagogubijapieredzesbraucienāuz
Brocēnupirmsskolasizglītībasiestādi
“Mūsmājas”,kurāguvavērtīgasatzi-
ņas,praktiskuspiemērus,kādarbo-
tiesarbērnu,attīstotbērnālīderismu.
OktobrīPII “Zīļuks”sākās10se-

minārucikls“Bērnuemocionālāau-
dzināšana”.Šoseminārumērķis ir
palīdzētpieaugušajamizprastbērna
uzvedībuunrīcību,kāarīmācīties
pašamsaprastsavasemocijas,esot
kopāarbērniem.Šonoderīgotālāk- 
izglītībasprogrammupagājušajāmā-
cībugadāapguvavairāknekā20 pe-
dagoguunskolotājupalīgu.
26.oktobrīBabītesPIIuzņēmako-

lēģuspieredzesapmaiņasseminārā
“Pasakamanāceļasomā”. Neskato-
tiesuzvēso laiku, lielosunmazos
dalībniekusvienojaprieksparkopā
pavadītolaikuunvēlmelīdzdarboties
dažādāsāraaktivitātēs.
PII“Mārzemīte”mācāsnetikaibēr-

ni,betarīskolotāji,kuriembijaiespēja
klausītieskursus“Bērnulasītprasmes
apguvesveicināšanarotaļnodarbībās
pirmsskolā”.
PII “Lienīte”organizējasemināru

“Pasaka-teātris”,kurādalījāspiere-
dzēarMārupesnovadapirmsskolas
iestāžupedagogiem.
23.oktobrīBabītesvidusskolas pe-

dagogu kolektīvs devās pieredzes

apmaiņas seminārā uz Kuldīgas
Centravidusskolu.KuldīgasCentra
vidusskolassākumskolaspedagogs,
logopēds,latviešuvalodasunģeogrā-
fijaspedagogidalījāspieredzēparla-
sītprasmesuntekstpratībaspilnveidi. 
Mārupes novada Sporta skolas

sportatreneripiedalījāsprofesionā-
lāspilnveideskursos“Audzināšana
kāpedagoģiskāprocesasastāvdaļa”.

Projekti
OktobrabeigāsPII“Zeltrīti”uzsā-

kaīstenotjaunoEiropasSavienības
Erasmus+programmasPamatdarbī-
basNr.1(KA1)skolusektoraprojektu
“Dariinovatīvi.Rīkojiesatbildīgi.Cie-
ni citādo.” (Nr.2023-1-LV01-KA122-
SCH-000129842. Trīs darbinieces
-LieneEikina,IvetaGreitāneunVa-
lentīnaTepļakovadevāsuzkursiem
“Āraizglītība”Tenerifē(Spānija).
MārupesValstsģimnāzijassko-

lotājasAnnijaPīrsona,IevaValaine
unIngaEzera,no9.līdz18. oktob-
rimpiedalījāsERASMUS+projektā
“TraintheTrainer”,kasnotikaPolijā.
Projektāpiedalījās21dalībnieksno
13valstīm.Projektamērķisbijaizvēr-
tētsavasstiprāspusesuniekšējos
resursus,veicinātizpratnipargrupas
dinamikuunattīstītpubliskāsuzstā-
šanāsprasmes.Projektadalībnieki
dalīsiesargūtopieredziarsaviem
kolēģiem,laiveicinātukvalitatīvāku
mācībuprocesu.
Mārupes Valsts ģimnāzija kā

OECDprojektaSchools+dalībnie-
ce,piedalījāsprojektauzsākšanas
uniepazīšanāsseminārā.Projektā
iesaistītas70pasaulesvalstis.Lat-
vijupārstāvpiecasskolas,tostarp
MārupesValstsģimnāzija.Divuga-
dulaikāskolasniegssavuieguldīju-
musociāliemocionālāsmācīšanās
metožuunrīkuizveidēunieteikumu
veidošanā.
Babītes vidusskola ir viena no

pirmajām 60 Latvijas skolām, kas
šogadirpieņēmusiizaicinājumuun
apņēmusies īstenot visaptveroša
bulingajebpāridarījumunovēršanas
programmu“KiVa”.Laiiezīmētujau-
nāceļasākumuuniedzīvinātuprog-
rammasvērtības,11.oktobrīBabītes
vidusskolānotika“KiVa”atklāšanas
pasākums, kas sākās ar Babītes
vidusskolasdirektoresIlzesRozen-
bergas iedvesmojošuuzrunu,kurā
izglītojamietikaiepazīstinātiarskolas
vērtībām-pieņemošuuniekļaujošu
vidiun“KiVa”programmasievieša-

nu.Noslēgumāizglītojamiesimbo-
liski parakstījās ar savu plaukstas
nospiedumu par 365 dienām bez
pāridarījumiem.Izveidotieplakātiar
krāsainiemplaukstunospiedumiem
atrodasklasēs,kaskalpokāatgādi-
nājumsparskolasvērtībām.

Citi
Oktobris“Zīļukā”irjubilejasmēne-

sis-šogadjaunākajaiMārupesno-
vadapašvaldībasizglītībasiestādei
jaudivigadi!Bērnikopāarskolotājām
gatavojakūkasnopapīra,kaspašus
priecēsvisumēnesi.Dzimšanasdie-
nasballītemazajiem“Zīļukiem”radī-
jalieluprieku–pirmsskolāciemojās
MārupessimbolsPupuķis,kurškopā
arbērniemlaidāsjautrāputniņdejā.
Katragrupasaņēmaarīdzimšanas
dienaskārumus.
PII“Lienīte”mēnešatēma“Rudens

raža”.Grupasīstenojaprojektus,pie-
mēram,“Maizesceļš”,“Konservēša-
na”(bērnipašipiedalījāskonservēša-
nā,mēnešabeigāsdegustēja).
Salassākumskolāskolēnidevās

mācībuekskursijāsunuzkoncert-
lekcijām,piedalījāsskolasorganizē-
tajāvidesizglītībaskonkursā“Nāc
dārzā ciemoties!” un Swedbank 
rīkotajā “Naudasdienā”,kāarītika
svinēti dažādi svētki. Skolēni  arī
aktīvi mācījās, piemēram,  Salas
sākumskolas4.klaseoktobrīiruz-
sākusidalībuLatvijasAngļuvalodas
skolotājuasociācijasunizdevniecī-
bas “Pearson” organizētajā angļu
valodaslasīšanasaktivitātē.Skolas
pagalmāpārstādītiaugļkoki,pārvei-
dotaspuķudobesunsasētajaunā
zālīte,tagadtikaijāgaidapavasaris,
lairedzētuiznākumu.
Mārupes novada Sporta skolā

pie jaunākogrupubasketbolistiem
viesojāsLatvijasNacionālāsvīriešu
izlasesbasketbolistsDairisBertāns.
SadarbībāarMārupesSportacentru
organizējaPafbetLatvijas–Igaunijas
līgasbasketbolakomandasspēli “Rī-
gasZeļļi”:LU.Sportaskolastreneri
KristaJansone,RolandsBaltmanis
undirektorsvietnieceizglītībasjomā
SandraBreikšakopāarJaunmārupes
sporta skolotājiem Gintu Gaiķenu,
JāniPogu,JuriKajakuunMadaru
Romanovskupiedalījās“9.Latvijas
skolotājuVolejbolakausaizcīņā”un
izcīnīja1.vietu.

Apkopoja Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde



13Pirmdiena, 13. novembris, 2023

Mārupes novada pedagogi dalās 
pieredzē skolēnu rudens brīvlaikā
Oktobrī, rudens skolēnu brīvlaikā un ne tikai, Mārupes novada 
pedagogi apmeklēja seminārus un organizēja tikšanās dažādās 
mācību jomās, lai dalītos savā pieredzē, kā skolās un pirmsskolas 
izglītības iestādēs tiek realizēts šī gada mērķis, viena no 
prioritātēm – “Atbalsts lasītprasmes veicināšanai”.

Babītes pirmsskolas izglītības
iestādēnotika pieredzes apmaiņas
seminārspirmsskolasizglītībaspe-
dagogiem“Pasakamanāceļasomā”.
Pedagogiembijasevijāpierādagan
sportiskāsaktivitātēs,ganlasītpras-
mesuzdevumuveikšanā,apliecinot
seviveiklībāunprecizitātē,prasmēsa-
darbotiesunproblēmurisināšanā,kā
arīveidojotizpratnipardigitālotehno-
loģijupielietojumuikdienassituācijās.

Sākumskolasjomaspedagogitikās
Mārupespamatskolā,kurarsavām
idejāmunradošodarbībudalījāsMā-
rupesValstsģimnāzijas,Babītesvi-
dusskolasunMārupespamatskolas
pedagogi.MārupesValstsģimnāzi-
jassākumskolasjomasvadītājaIeva
Bārdiņavadījameistarklasi“Uzraksti
savustāstu”.Darbaprocesāpedagogi
parādījasevikāradošus,atraktīvus,
izdomasbagātusjomasspeciālistus.
NoslēgumāMārupes pamatskolas
skolotājaSandraNastajavadījapašas
izveidotospēli“K.Andersenapasaku
zemē”.
Fizioterapeituseminārāpiedalījās

Babītes vidusskolasunSkultessā-
kumskolaskolēģes.Tākāseminārs
notikavienlaicīgiarRopažunovada
izglītībasiestāžupārstāvjusemināru,
kolēģes tika aicinātas pievienoties
ievaddaļai,kuraslaikāspeciālāpeda-
goģeIevaVilauaundirektoravietniece
speciālāsizglītībasjomāEnvijaBrūde-
repastāstīja,kāMārupespamatskolā
tiekrealizētaiekļaujošāizglītība.Semi-
nāruturpinājaMārupespamatskolas
fizioterapeites Tatjanas Rakļinskas
vadīta saruna par darba specifiku,
līdzšinējo pieredzi darbā izglītības
iestādēunsadarbībuarkolēģiemun
vecākiem.
Logopēdu seminārā piedalījās

18 dalībnieki –logopēdigannosko-
lām,ganpirmsskolasizglītībasies-
tādēm.Direktoravietniecespeciālās
izglītībasjomāE.Brūderepastāstīja,
kāMārupespamatskolātiekrealizēta
iekļaujošāizglītība.Turpinājumāpar
attīstošo spēļumājaslapā 8kajis.lv 
piedāvātajiemmateriāliem,tonozīmi
bērnaattīstībāpastāstījauzņēmuma
dibinātāja,idejasautoreIngaRutma-
ne-Lazda.
Svešvalodujomaspedagogutikša-

nāslaikātikapārrunātaskolupieredze
skolēnu lasītprasmes veicināšanā.
Lielsprieks,kaarvienvairākMārupes
novadaskolu iesaistāsLatvijasAn-
gļuvalodasskolotājuasociācijasun
izdevniecības“Pearson”organizētajā
aktivitātē«Readingcircle».Tāpatsko-

lasdalījāspieredzēdarbāartalantīga-
jiemskolēniem.

Dabaszinātņujomaspedagogitikās
seminārāBabītesvidusskolā.Semi-
nārāpiedalījās10skolotājinovisām
Mārupesnovadaskolām.Jomasko-
ordinatoreLauraKārkliņadalījāsar
iedvesmojošuunizglītojošumācību
materiāluparlasītprasmiuntekstpra-
tību.Semināraotrajādaļādalībnieki
dalījāspieredzēunmācībustundupie-
mēros,kālīdzšimaktualizētaunvei-
cinātalasītprasmesattīstībastundā.
Sociālipilsoniskāsjomaspedagogi

tikās30.oktobrīBabītesvidusskolā.
Šīstikšanāsmērķisbijadalītiespie-
redzēparvasarāapmeklētajiemkur-
siemunlekcijām,kāarīplānotjomas
pasākumusunprocesus.

Mārupesnovadasociālipilsoniskās
mācībujomaskoordinatore,Jaunmā-
rupespamatskolasLatvijasunpasau-
lesvēsturesskolotājaSabīneOzoliņa
dalījās pieredzē par starptautisko
vēsturesskolotājukonferenci –par
dalību,savupētījumuskolēnuattiek-
smēpretmuzejpedagoģiju,kāarīar
jauniegūtajiemmateriāliem.Savukārt
Babītesvidusskolassociālozinībuun
vēstures skolotāja Sandra Ozoliņa
dalījāspieredzēparapgūtovasaras
skolā, kur plašāk iepazinās arASV
pieredzivēsturesmācīšanā –spēlēm,
uzdevumiemunkartēm.
26.oktobrīMārupespamatskolā

viesojās19novadalatviešuvalodas
(literatūras)skolotājas,laigūtujaunu
ierosmisavāikdienasdarbā.Arlabās
praksespiemēriemdalījāsRaimon-
daGoda,SantaArzaņājevaunLīga
Kisiele.Trīsdažādāsdarbnīcāsbija
iespēja iepazītiesganar interesan-
tajiemnoformējumiem,iepazīstinot
unanalizējotlasītodaiļdarbu,ganarī
ieteikumidažādiemlatviešuvalodas
unliteratūrasmācībustundāsveica-
majiemuzdevumiem.LīgaKisieleie-
pazīstinājaardažādāmliteratūrasun
valodasvietnēm,kurasirpieejamas
angļuvalodā,unpaskaidroja,kātās
varadaptētliteratūrasunlatviešuva-
lodasstundām.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Aicinām iesaistīties jauniešu domē
Jaunieši, kuri vēlas aktīvi pavadīt brīvo laiku vai uzlabot brīvā 
laika pavadīšanas iespējas saviem vienaudžiem, laipni aicināti 
pievienoties draudzīgajam kolektīvam jauniešu centrā Piņķos. 

Babītesjauniešucentrs(Piņķos,
Centraielā3–2.stāvā)irvieta,kas
paredzētaikvienamjaunietim,laitur
pavadītusavubrīvolaiku,spēlējot
spēles,mācoties,skatotiesfilmas
vaivienkāršiatpūšoties.Tāpatirarī
iespējabūtdaļainoBabītesjauniešu
domes,kasrīkospasākumuscitiem
jauniešiem,kāarīnovadalīmenīaiz-
stāvēsjauniešuidejasunviedokli.

Pieteikšanāsjauniešudomei: Ej.
uz/babitesjauniesi. 
Jautājumu gadījumā aicinām

sazināties ar jaunatnes lietu spe-
ciālistuRinalduJefimovu(tālruņa
numurs:27024746,e-pastaadrese:
rinalds.jefimovs@marupe.lv).

Babītes jauniešu centrs

Mārupes Valsts ģimnāzijā ievēlēts skolēnu parlaments
Stiprinot pašpārvaldes attīstību, Mārupes Valsts ģimnāzijas skolēni projektā “Pašpārvaldes 
ReStarts” izzina pilsoniskās līdzdalības nozīmi un ievēl skolēnu parlamentu. 

2023.gada23.martāMārupes
ValstsģimnāzijasaudzēkņiLaura
Šulberga,KarīnaKrauze,MatīssMī-
derisundirektoravietnieceizglītības
jomāAllaŽurkodevāsuzSiguldu,lai
piedalītosJaunatnesstarptautisko
programmuaģentūrasrīkotajāsmā-
cībāsiniciatīvas“Kontakts”ietvaros.
Šīiniciatīvatiekīstenota,laistipri-
nātuizglītībasiestāžupašpārvalžu
attīstību.Mūsukomandaitikadota
iespējapiedalītiestrīsdienuapmā-
cībāsparpilsoniskolīdzdalību,kāarī
piedalītiesidejuprojektukonkursā
unsaņemtfinansējumuprojektaīs-
tenošanai.Komandaspūlesvaina-
gojāsarfinansējumasaņemšanu
projektam“PašpārvaldesReStarts”.
ŠoprojektuīstenojamkopāarMāru-
pesValstsģimnāzijasEiropasvēst-
nešupulciņuunarMārupesValsts
ģimnāzijas izglītības un atbalsta
biedrībaspalīdzību.
Projektaidejabijaatjaunotkādrei-

zējotradīcijuun2023./2024.mācī-
bugadasākumāskolārīkotskolēnu
parlamentavēlēšanas.
Septembra sākumā skolā no-

tika “Līdzdalības pēcpusdienas”.
Piecu dienu garumā informējām
7.–12. klašuskolēnuspardemokrā-
tiju,vēlēšanāmunlīdzdalību,kāpēc
šiejēdzieniirsvarīgi,kāpēcirsvarīgi
nestāvētmalā,betpiedalītiesšajos
procesos.Šīsnedēļaslaikāskolāar
lekcijupardemokrātijasunEiropas
SavienībasnozīmiLatvijāviesojās
Eiropaskomisijaspārstāvniecības
vadītājavietnieksunpolitikasno-
daļasvadītājsAndrisKužnieks,ar
lekciju par līdzdalības nozīmi un
kāpēcirsvarīgiiesaistītiesdažādās
politiskajāsuncitāssabiedriskajās
aktivitātēs - nevalstiskās organi-
zācijas “Eiropas Kustība Latvijā”
ģenerālsekretāreLieneValdmane,
arlekcijuparvēlēšanustruktūruun
norisiLatvijā-Centrālāsvēlēšanu

komisijas priekšsēdētāja Kristīne
Saulīte.
KatramMārupesValstsĢimnāzi-

jasskolēnamno7.līdz12.klaseibija
iespējaveidotsavupartijuunkan-
didēt, lai iegūtuvietuskolēnupar-
lamentā.Eiropasvēstnešupulciņa
dalībniekiunesošāskolēnuparla-
menta dalībnieki kopā izstrādāja
vēlēšanunolikumu.Tikanolemts,
ka skolēnuparlamentādarbosies
20 biedru. Kolektīvi nonācāmpie
secinājuma,karīkosimproporcio-
nālovēlēšanusistēmu.
Visa vēlēšanu procesa organi-

zēšana bija uz Eiropas vēstnešu
pulciņa dalībnieku pleciem. Līva
Mīdere,LauraŠulberga,HugoMel-
deris, Sabīne Diura, Dārta Dzene,
Everita Reine-Mackeviča, Terēze
Priekule,AgneseDāldere–pateico-
tiesšiemjauniešiemskolotājuJāņa
SilavaunSergejaZembkovskavadī-
bā,16. oktobrīnotikapiecupartiju
debates, ko klātienē vēroja vairāk
nekā100skolēnu,kāarīdebatēm
varējasekotlīdziYoutube Live.
2023.gada19.un20.oktobrisbija

izšķirošāsskolēnuparlamentavēlē-
šanudienas.Skolābijaizvietotidivi
vēlēšanuiecirkņi.Atmosfērabijakā
Saeimasvēlēšanās–urna,biļeteni,
balsošanunodalījumi,reģistrācijas
sistēmaunatsaucīgivēlēšanukomi-
sijascilvēki,kuribijagatavipalīdzēt,
jakādamvēlētājamradāsneskaid-
rības.Kopumāšīgadavēlēšanās
nobalsoja 503 skolēnu. Diemžēl
13 biļetenibijanederīgas,jotāstika
aizpildītasnepareizi.
Vēlēšanurezultātāskolēnupar-

lamentādarbosiesčetraspartijas:
 partija“Dzelzsgriezējs”–10vietas
(priekšsēdētājsMatīssMīderis);

 partija“Ibumetīns”–5vietas(priekš-
sēdētājsKristapsKārlisNaglis);

 partija“Jaunradesjūra”–4vietas
(priekšsēdētājaArlitaMartaVilde);

 partija“Ballītearatbildību”–1vie-
ta(priekšsēdētājaGabrielaKristiā-
naPušpure).
Partija“Aģenti007”nesasniedza

5%slieksniunnavpārstāvētaskolē-
nuparlamentā.
2023. gada 6. novembrī notika

jaunievēlētā skolēnu parlamenta
apmācības,unjauniešivarķerties
piedarba,laivarētuizpildītvisu,ko
irapsolījušivēlētājiem.
Vēlamies pateikties visiem jau-

niešiem, kuri piedalījās vēlēšanu
organizēšanā,partijuveidošanāun
atbalstīšanā,balsošanā.Sakāmlielu
paldiesMārupesValstsģimnāzijas
izglītībasunatbalstabiedrībaipar
palīdzību projekta pieteikuma ie-
sniegšanāunvisuarprojektusais-
tītoformalitāšukārtošanā.
PaldiesJaunatnesStarptautisko

ProgrammuAģentūraipariniciatī-
vas “Kontakts”apmācībāmun ie-
spējurealizētprojektu“Pašpārval-
desReStarts”.
Septembraunoktobranotikumi

mūsuskolāvēlreizpierādīja,kakat-
rabalssirsvarīgaunvarietekmēt
lieluslēmumusunpolitiskosproce-
susvalstīunsabiedrībā.

 

Projekts īstenots Izglītības un
zinātnesministrijasJaunatnespo-
litikas valsts programmas 2023.-
2025. gadamvalstsbudžetafinan-
sējumaietvaros.

Laura Šulberga, Mārupes Valsts 
ģimnāzijas 11.d klases skolniece

Alla Žurko, Mārupes Valsts 
ģimnāzijas direktora vietniece 

izglītības jomā

Muzejpedagoģiskās nodarbības “Vietvalžos”
Mārupes novada Babītes Kultūrizglītības centra filiāle “Vietvalži” Salas pagastā piedāvā nodarbības 
skolēniem, sasaistot vairākos mācību priekšmetos apgūstamo un papildinot to ar elementiem, 
kuriem skolas noslogotajā ikdienā reizēm pietrūkst laika. 

Divas nodarbības - “Eduards
Pāvuls –aktierispretsavugribu”
un “SprediķisPiņķubaznīcā laiku
lokos” - iekļautas kultūrizglītības
programmā“Latvijasskolassoma”.
Šonodarbībumērķisirnetikaiie-
pazīstinātaraktieraEduardaPāvula
daiļradiunatstātokultūrasmantoju-
mu,betarīplašākākontekstāsaistīt
radošaspersonībasgaitasskatuves
unkinomākslā,pievēršotuzmanību
dažādiemvēsturesnotikumiemun

tam, kā tie laika gaitā interpretēti
mākslā.Sevišķauzmanībaveltīta
patriotisma izpratnei,valstiskuma
unvalstsaizsardzībasidejām.Šīs
nodarbībaspiemērotasskolēniem
no8.līdz12. klasei.
Trešajā piedāvātajā nodarbī-

bā,kurasnosaukums ir “Dienišķā
maize”,skolēnivariepazītiesarSa-
las pagasta vēstures ekspozīciju,
atsevišķiemneizstādītiemkrājuma
priekšmetiemunapskatītdigitālo

ekspozīciju“Burvjuspogulis”,gūs-
totpriekšstatuparsaimniekošanas
metodēm,pārtikasieguviunsadzīvi
Pierīgasmuižā(pagastā)19. gad-
simtabeigāsun20.gadsimtapir-
majā pusē. Nodarbība piemērota
skolēniemno5.līdz12.klasei.

Dace Ulpe, 
Babītes Kultūrizglītības centra 

filiāles “Vietvalži” Salas pagastā 
Izstāžu zāles vadītāja

mailto:https://8kajis.lv/?subject=
https://www.marupe.lv/lv/zinas/jauniesi-aicinati-iesaistities-jauniesu-dome-un-piedalities-jauniesu-centra-pinkos
http://Ej.uz/babitesjauniesi
http://Ej.uz/babitesjauniesi
mailto:rinalds.jefimovs%40marupe.lv?subject=


14 Pirmdiena, 13. novembris, 2023

Aprit desmit gadi kopš 
Jaunmārupē atklāts piemineklis 
pirmās neatkarīgās Latvijas 
armijas karavīru godināšanai
2013. gada 10. septembrī, dienā, kad tika atzīmēta Latvijas armijas 
atjaunošanas 22. gadadiena, Jaunmārupē (starp golfa klubu 
“Viesturi” un Božu ūdenskrātuvi) tika atklāts piemineklis pirmās 
neatkarīgās Latvijas armijas karavīru godināšanai. 

Apkārtnes vēsture saistīta ar
LatvijasarmijascīņupretBermon-
takaraspēku1919.gadā.Netāluno
“Adieņu” mājām kaujas pozīcijās
bija izvietojušās Latvijas armijas
vienības. Ideja par pieminekli
radās Visvaldim Dumpim, kurš
arī finansēja tā izveidi. Viņš
iedvesmojās no radinieka Arvīda
Ķurbja bērnības atmiņām par
savatēvamājām“Adieņiem”,vēlāk
pārdēvētāmpar“Upmaļiem”,Pirmā
pasaules kara laikā. Pieminekli
veidoja tēlnieks Ivars Feldbergs.
2023.  gadā šis piemineklis
iekļautsarī“Militāraismantojums.
Tūrisms” maršrutā Igaunija-
Latvija. Plašāka informācija par
šotūrismapiedāvājumupieejama
militaryheritagetourism.info. 
Šogad aprit jau desmit gadi

kopš piemineklis uzstādīts, pie

tā ik gadu latviešiem svarīgos
vēstures notikumos pulcējas
cilvēki. Arī šogad 10.  novembrī
kopā ar vēsturnieku Māri Ribicki
MārupesKultūrasnamsorganizēja
piemiņas brīdi Latvijas Brīvības
cīņāskritušajiemvaroņiem.
Kopumāšajāapkārtnē izvietoti

trīs Visvalža Dumpja iniciēti un
finansēti pieminekļi. Bez iepriekš
minētā pieminekļa vēl Mārupes
novada “Dumpmaļos”2014. gadā
atklāta piemiņas zīme Pirmā
pasauleskarasimtgadei,Lāčplēša
dienaiunlatviešustrēlniekiempie
Dzilnupītes,bet2019. gadāizveidota
piemiņaszīme latviešustrēlnieku
unkarabēgļuceļamPirmāunOtrā
pasauleskarabēgļiem.

Raksts sagatavots pēc Visvalža 
Dumpja sniegtās informācijas

Babītes Kultūrizglītības centra jauktajam korim 
“Atskaņa” 40
Šī gada 2. decembrī Babītes Kultūrizglītības centra jauktais koris “Atskaņa” svinēs savu 40 gadu 
jubileju. Gatavojoties svētku koncertam, atskatāmies kora vēsturē. 

Tajos tālajos laikos, kad dzīvo-
jāmideoloģiski“nozombētā”telpā,
tiešiprofesionālāmūzikaunama-
tiermākslabija tās, kasar savām
folklorasdārgumu,dzejasunska-
ņāsietērptajāmmetaforāmunci-
tumākslasveiduizpausmēmzem
dažkārt“pareizāsvirskārtas”glabāja
ļotiskaidrisajūtamasilgasuncen-
tienusbūtsaimniekiempašiemsavā
zemē.Dziesmusvētkivienmērbija
šokopējosapņukoncentrāts,kur
apvienojās tūkstošiem latviešu,
izdziedotunizdejojotsavasdzies-
masundejas,kuruvēstījumucen-
zūrabiežicentāsnobloķēt.Tomēr
mākslaardaudzajiemzemtekstiem
unsaturiskajiemslāņiemsniedza
saturiskovēstījumutā,ka“savējie”
tosapratapilnībā.
Šādosapstākļossākaveidoties

skolotājukorikācieņaunlepnums
parsavuprofesiju,arīveids,kāne-
formāli saliedētiesun, iespējams,
arīzemtekstosizdziedātsavas“du-
bultās”attieksmesunemocijas.Lai
nukā,betskolotājaprofesijatolaik

bijacieņā,unbezīstenajiempartijas
biedriemdaudzlielāksskaitsbijato
skolotāju,kurisavosmācībupriekš-
metosspējaiedotdaudzdziļākuun
pamatotākuredzējumuunizpratni,
patbiežiriskējotnokļūtčekasuzma-
nībaslokā.
Tādos vai līdzīgos apstākļos

1983. gadā izveidojāsBabītesvi-
dusskolasSkolotājukorisMiervalža
Lejasvadībā.Parkormeistarisāka
strādātGintaPētersone.Vēlākšo
darbuturpinājaValdisunIlonaEglī-
ši,kormeistarsbijaAndrejsGonča-
ruks.Šajāperiodākorispieņēma
nosaukumu “Atskaņa”. Izvēlētajā
vārdāslēpāsgantiešaatbalss,gan
spītīgaatskabarga,ganromantisks,
vējampieglaudiesskaņaspieskā-
riens. 
1992. gadādarbuarkoripārņē-

maGintaPētersone.Nujautasvi-
jies31gadagarumā,sadarbojoties
arlieliskiemkormeistariem –Ilonu
Eglīti,AivaruKrastiņu,KārliRūtentā-
lu,IlziRijnieci.Gandrīzdesmitgadu
garumāpardiriģentiemunkormeis-

tariemstrādājuši-Dziesmusvētku
virsdiriģentsJānisOzols,kora“Lat-
vija”mākslinieksRalfsŠmīdbergs,
izcilasbalss īpašnieceEvijaPiļka.
Korisdaudzugadugarumāsadarbo-
jasarmāksliniekiem,komponistiem
unkoncertmeistariem –Miervaldi
Celmiņu,ZaiguLazdiņu,UģiPēter-
sonu, Māri Žagaru, obojistu Indri
Egliu. c.
Šogaddesmitgadujubilejudarbā

arkorisvinarīkoravokālaispeda-
gogs,kormeistars,reizēmarīkon-
certmeistarsunērģelnieksRoberts
Hansons.Otrogadukoradarbam
pievienojusiesatraktīvāundaudz-
sološādiriģenteRitaBirzule.
Korisarlabiempanākumiempie-

dalījieskorukonkursosunolimpi-
ādēsLitomišlā,Lindenholzhausenā,
Brēmenē,Grācā,Rīgā.Ardažādām
programmāmvairākkārtkoncertējis
Vācijā,Dānijā,Norvēģijā,Portugālē,
Austrijā.

Šī gada 2. decembrī plkst. 17.00 
Mārupes novada Babītes Kultūr- 
izglītības centrā jauktais koris  

Koris “Maska” uzvar prestižā starptautiskajā 
kormūzikas konkursā Ziemeļīrijā
Mārupes novada jauktais koris “Maska” izcīnīja uzvaru starptautiskā kormūzikas festivālā “City 
of Derry International Choir Festival” Ziemeļīrijā, sīvā cīņā pārspējot augsta līmeņa korus no 
Norvēģijas, Šveices, Lielbritānijas un citām valstīm. Festivāls notika laikā no 19. līdz 22. oktobrim 
Ziemeļīrijas pilsētā Derijā.

Koris “Maska” mākslinieciskā
vadītāja un diriģenta Jāņa Ozola
vadībāizpildījačetrusdažādassa-
režģītības līmeņu skaņdarbus, lai
demonstrētuspējuizpildītdažādu
žanrumūziku.Vislielākāspublikas
ovācijas un žūrijas vērtējumu iz-
pelnījāslatviešukomponistaĒrika
Ešenvalda skaņdarba “Ainava ar
ganiem”izpildījums.
JānisOzols:“Kājautasvairākkār-

tīgiirpierādījies,tiešilatviešukormū-
zikaturpinapārsteigtpasauli.Ērika
Ešenvaldamūzikavispatiesāk,emo-
cionālākunvissirsnīgākizskantieši
latviešuizpildījumā.Ļotipriecājamies
parmumsdotoiespējuiepazīstināt
starptautiskokormūzikaspasauligan
arkori“Maska”,ganarīaraugstvēr-
tīgu Latvijas kormūziku. Protams,
esamneizsakāmilaimīgiparizcīnīto
uzvarušajāprestižajākonkursā.”

Derijasstarptautiskaiskormūzi-
kasfestivālsšogadnotikajaudes-
mitoreizi.Taskļuvisparļotinozīmī-
gunotikumuZiemeļīrijasmuzikālajā
dzīvē,kāarīirvienīgaisšādaveida
starptautiskais kormūzikas festi-
vālsvisāApvienotajākaralistē.Ne-
dēļugaraisfestivālsirkormūzikas
svētki,kaspiedāvāpasaulslavenu
vokālo grupu uzstāšanos, vietējo
unstarptautiskokormūzikaskonkur-
su,mūzikasmeistarklases,izglītojo-
šuspasākumuskorudiriģentiemun
dziedātājiem,kāarīkoncertusievē-
rojamāsvietāsDerijasuntuvākās
apkārtnesiedzīvotājiem.Festivālā
katrugadupiedalāsvairāknekā60
korunovisaspasaules.
NedēļasgarokoncerttūriZiemeļī-

rijāunĪrijākorisnoslēdza,koncertē-
jotkopāarĪrijaslatviešukoriem“eL-
Vē”un“LA`IR”.Dublinānotiekošais

koncertspulcējalatviešukormūzi-
kascienītājus,lainetikaiklausītos
kora“Maska”sniegumu,betarīkopā
sadziedātos,izpildotšīgadaDzies-
musvētkuiecienītākāsdziesmas.
Koris “Maska” irviensnoaugs-

tāknovērtētajiemamatierukoriem
Latvijā,kasieņemnozīmīgulomu
latviešukormūzikastradīcijuattīs-
tīšanāunpopularizēšanā.Koristika
dibināts2000.gadā,tādibinātājs,
diriģentsunmākslinieciskaisvadī-
tājsirJānisOzols.Koraunikalitāteir
spējaizpildītdažādužanrumūziku,
sākotarkormūzikasklasikuunbei-
dzotarpasaulēpopulārupopmūzi-
ku.Korasniegumsaugstunovērtēts
nozīmīgoskormūzikaskonkursos
un festivālos Japānā, Austrālijā,
Itālijā,Spānijāuncitur.

Koris “Maska”

“Atskaņa” svinēs savu jubileju, pie-
dāvājot latviešu mūziku, vairākus 
pirmatskaņojumus, kas rakstīti 
un veltīti korim, kā arī krāšņus, ie-
mīļotus skaņdarbus gan no kora, 
gan lielā Dziesmu svētku reper-
tuāra pūra. Būsiet laipni gaidīti 
mūsu koncertā! Īpaši aicinām kora  

“Atskaņa” bijušos dziedātājus – 
svinēsim kopā!
Paldies Babītes Kultūrizglītības

centramunBabītesMūzikasskolai
parlieloatbalstu!

Ginta Pētersone,
jauktā kora “Atskaņa” 

mākslinieciskā vadītāja un diriģente

PiemineklispirmāsneatkarīgāsLatvijasarmijaskaravīrugodināšanai.

Koris“Maska”pēcapbalvošanasĪrijā.

Fotonokora“Atskaņa”arhīva.

https://militaryheritagetourism.info/lv


15Pirmdiena, 13. novembris, 2023

Ar lekcijām, meistarklasēm un skanīgiem koncertiem 
Piņķos izskanējusi Kokļu diena
Šī gada 4. novembrī ar plašu programmu visas dienas garumā Babītes Kultūrizglītības centrā tika 
atzīmēta Kokļu diena. 

Pasākuma atklāšanu Rīta kon-
certāieskandinājaPāvulaJurjāna
mūzikas skolas koklētāju ansam-
bļa“Atbalsis”vidējāgrupaunsolisti
-VilhelmsOsisunAnnijaLitavniece
(vadītājaIevaMežgaile)unBabītes
Mūzikasskolaskoklētājuansamblis
“Dzītariņi”(vadītājaValdaBagāta).
Dienaslaikādažādāsmeistarkla-

sēsunlekcijāsvarējapiedalītiesgan
jauniekoklētāji,gantie,kuriemjauir
iepriekšējapieredze.Savāpieredzē
dalījāsKristīneTukre,kurakokles
spēliapguvusiBabītesMūzikassko-
lā,JāzepaMediņamūzikasvidus-
skolāunpatlabanir3.kursastuden-
teSibeliusaakadēmijāSomijā,kā
arīRīkaIlikotila(RiikkaYli-Kotila)–
kantelespedagoģe,komponisteun
atskaņotājmāksliniecenoSomijas.
Noslēgumakoncertāklātesošos

uzrunājaMārupesnovadapašvaldī-
basIzpilddirektoresvietnieceizglītī-
bas,kultūrasunsportajautājumos
EvijaPapuleunLatvijasNacionālā
kultūrascentra (turpmāk - LNKC)
Pūtējuorķestruunkokļumūzikas
ekspertsDainisVuškāns,kuršpa-

sniedzaLNKCGodarakstuBabītes
Kultūrizglītības centra kokļu mū-
zikasansambļa “Balti”unBabītes
Mūzikasskolaskoklētājuansambļa
“Dzītariņi”vadītājaiValdaiBagātai.
Koncertā muzicēja “DUO KiiRa”
(RīkaIlikotilaunKristīneTukre),ap-
vienojotkoncertkantelesunkoncert-
koklesskanējumu,PāvulaJurjāna
mūzikasskolaskoklētājuansambļa
“Atbalsis” vecākā grupa (vadītāja
IevaMežgaile)unBabītesKultūriz-

glītībascentrakoklētājuansamblis
“Balti”(vadītājaValdaBagāta).
Vēlamies teikt lielu paldies par

kokļudienasorganizēšanuBabītes
Kultūrizglītības centram, Babītes
MūzikasskolaiunīpašiValdaiBa-
gātai,pateicotieskuraišīlatviskāun
skanīgākokļutradīcijamūsunovadā
turpinadzīvot!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Rotu izstāde “Vietvalžos”
No 7. novembra līdz pat nākamā gada 18. janvārim “Vietvalžu” 
Radošo prasmju telpā jauna izstāde – rotaslietu kolekcija 
“Judītes rotas”. 

Lai gada tumšākajosmēnešos
seviiepriecinātuarkoskaistu,mir-
dzošuunneparastu,visiinteresenti
iraicinātiapmeklētizstādi,kurāap-
lūkojamainteresantaprivātkolekci-
ja –desmitiemdažādupiespraužu,
kasapkopotasgantematiski,gan
atbilstošiizmantotajammateriālam,
ganmākslinieciskajamveidojumam.

Izstādeapskatāmano7.novembra
katrudienu(izņemotsvētdienasun
pirmdienas)nopulksten10.00līdz
18.00,ieejairbezmaksas.

Dace Ulpe, 
Babītes Kultūrizglītības centra 

filiāles “Vietvalži” Salas pagastā 
Izstāžu zāles vadītāja

Baleta studijas audzēknēm izcili panākumi 
starptautiskā deju konkursā Palangā
21.oktobrīPalangā(Lietuva)no-

tikastarptautiskaisdejukonkurss
“Let’sgodance”,kurāpiedalījāsarī
Mārupesmazāsbalerīnasno“K&S
Neikšinubaletastudijas”.
Mārupes balerīnas dejoja “Ma-

zogulbīšudeju”nobaleta“Gulbju
ezers”.Sīvākonkurencēstarpaptu-
veni1000dalībniekiemtikaiegūta
godalgotā3.vieta.
Sveicammeitenes un viņu pe-

dagoģesIndruLapšinuunKristīni
Neikšinu!

“K&S Neikšinu baleta studija”

Jaunumi bibliotēkās
11. oktobrī Mārupes novada bibliotēkā notika 
tikšanās ar rakstnieci Ingu Grencbergu
Autoreiepazīstinājaarseviunstās-

tījaparromānu“Sestāsieva”,kasir
vienano2020.gadāpārdotākajām
grāmatāmLatvijāunlasītākābibliotē-
kās, tulkotaigauņuunangļuvalodās.
Tāpatinteresentiguvapriekšstatupar
gaidāmogrāmatu,kasarīirbūt ceļā 
stāsts.Šoreizgalvenaistēlsirsieviete
vārdāMarija. Sarunulaikāuzzinājām,
kaikdienāIngadarbojasstarptautis-
kāinformācijutehnoloģijuuzņēmu-

mā, daudz ceļo un savu ceļojumu
aprakstus ietverarī romānos.  Inga
ir ļotiaizrautīga lasītāja,aktīva3td
e-grāmatubibliotēkaslietotāja,kas
arī citus lasītājus aicina izmantot
mūsdienuiespējasunpriekšrocības.
Tāpatautoreaktīvidarbojaslasītāju
klubā“AmoralleLevelup”,kurkatru
mēnesitiekizvēlētamēnešagrāma-
ta,parkuruklubabiedri,sanākotko-
pā,aprunājas. 

Paziņojums Mazcenas bibliotēkas lasītājiem       
LaiveiktuMazcenasbibliotēkas

(Jaunmārupē,Mazcenualejā33/3)
krājumainventarizācijusaskaņāar
krājumainventarizācijasinstrukciju,
no11.līdz15. decembrimbibliotēka

apmeklētājiembūsslēgta.Lūgums
savlaicīgiveiktgrāmatupasūtīšanu
unsaņemšanu.
Paldiesparsapratniunatvainoja-

miesparsagādātajāmneērtībām!

Pieredzes apmaiņā uzņem kultūras jomas 
speciālistus no Jelgavas novada 
24.oktobrīBabītesKultūrizglītī-

bascentrafiliālē “Vietvalži”piere-
dzesapmaiņaspasākumāviesojās
JelgavasnovadaKultūraspārvaldes
darbinieki,kultūrasnamuvadītājiun
darbinieki.
Tikšanāslaikāviesitikaiepazīsti-

nātiarEduardaPāvulamemoriālās
izstādes “Vietvalži” izstāžu zāles
ekspozīciju un darbību, telpu no-

slogojumu,tāpattikapārrunātasšī
brīžakultūrasnozaresaktualitātes.
Šādas savstarpējās pieredzes

apmaiņasvizītespalīdzarvienno
jaunaparaudzītiesuzsavuuncitu
darbu,gūstotvērtīgasatziņasturp-
mākajamdarbam!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Nokreisās:IngaGrencberga,Mārupesnovadabibliotēkasvadītājap.i.IlzeAizsila.
FOTO:IRITAPAULAVIČA

Jaunmārupē norisinājusies tikšanās ar Daci Rukšāni
26.oktobrī Mazcenasbibliotē-

kānotikatikšanāsarrakstnieciun
publicistiDaciRukšāni.Uztikšanos
ieradāskuplsskaitsviņastalanta
cienītāju. Rakstniece stāstīja par
to, kā nonāca līdz rakstīšanai un
kāds ir pats rakstīšanasprocess,
īpašipievēršotuzmanībupēdējām
divām sarakstītajām grāmatām

“Krievaāda”un“Džikī”,kāarīsnie-
dza ieskatu par topošo grāmatu.
Pasākumalaikāvarējapasmaržot
aromātus,kuruiedvesmātapušas
abas jauesošāsgrāmatas,kāarī
smaržas, kas saistās ar topošo
darbu,trešogrāmatusērijā“Smar-
žustāsti”. Vakaragaitānetrūkaarī
klausītājujautājumu.

Spokainais vakars bibliotēkā pulcējis 
desmitiem bērnu
31.oktobrīMārupesnovadabib-

liotēkaPiņķosoktobraizskaņā,veļu
laikā,bērnusaicinājauztematisku
pasākumu,kurāvarējadzirdētspoku
stāstulasījumusbibliotekāresInāras
Pētersonesbalsī,vērotBabītesKul-
tūrizglītībascentrapopgrupas“Ze-
fīrs”dalībniečuīpašišimvakaram

sagatavotomuzikālopārsteigumu
KristīnesPaņkovadībā,kāarīpieda-
lītiesmeistarklasēunpraktiskāno-
darbē(nokartonavaipapīraveidoja
dekorācijas spokainai noskaņai).
Bērnipriecējaarsavuneparastoārē-
jotēlu,iejušanosmošķuādā,kāarī
arkādupašsacerētuspokustāstu.

Par jaunas metodiskās dienas noteikšanu 
bibliotēkā Piņķos
Lai atvieglotu sadarbību starp

novada publiskajām bibliotēkām
unPierīgasreģionagalvenobiblio-
tēku,laiveiksmīgāknoritētubiblio-
tekāruapmācības,darbuplānošana
unkrājumasakārtošana,turpmāk

noteikta viena dienamēnesī, kad
Mārupesnovadabibliotēkauntās
filiālēsapmeklētājiembūsslēgtas.
Šīsizmaiņasattiecasuzbibliotēku
Piņķos,kuragrākmetodiskādiena
bijamēnešapēdējāpiektdiena.

Sākot ar 1.novembri, metodiskā un spodrības diena 
noteikta: katra mēneša pirmā trešdiena.
Gadījumos, jametodiskādiena

nozīmīgu semināru, bibliotekāro
pasākumuvaikonferenčudēļ(izņē-
mumakārtā)jāpārceļ,lasītājiparto
tiksinformētiMārupesnovadapaš-
valdībasunbibliotēkasinformācijas
kanālos.Aicinām sekot sociālajiem 
tīkliem: Facebook.com/marupesno-
vadabibliotekaunInstagram.com/
marupesnovadabiblioteka.
MetodiskajāsdienāsPiņķos la-

sītājigrāmatasvarnodot,atstājot
pieBabītesKultūrizglītībascentra
administratores, savukārt meklēt

un pasūtīt jaunu lasāmvielu var,
izmantojotbibliotēkuelektronisko
kopkatalogu (pieejams www.ma-
rupe.lvsadaļāKultūra – Mārupes no-
vada bibliotēka vai Googlemeklētājā
pēcatslēgasvārdiem,ievadotsavus
reģistrētamlietotājampiešķirtosda-
tus).Neskaidrībugadījumā jautāt
bibliotekārēm.
Paldiesparsapratniunesatlaipni

gaidītimūsubibliotēkās!

Ilze Aizsila, Mārupes novada 
bibliotēkas vadītāja p.i. 

Mārupesbalerīnas(nokreisās:MartaFeldmane,ViktorijaNeikšina,
AnceStupele,JūlijaGroblere/8gadi).

BabītesKultūrizglītībascentraun
JelgavasnovadaKultūraspārvaldes

speciālistutikšanās“Vietvalžos”.

KokļudienaskoncertsBabītesKultūrizglītībascentrā.

https://www.facebook.com/marupesnovadabiblioteka
https://www.facebook.com/marupesnovadabiblioteka
https://www.instagram.com/marupesnovadabiblioteka/
https://www.instagram.com/marupesnovadabiblioteka/


16 Pirmdiena,18.septembris,2023

5  Reģistrētas laulības

23 Reģistrēti mirušie

20 Reģistrēti jaundzimušie

9 Zēni 11 Meitenes

2023.gada septembris
Dzimtsarakstu nodaļā Irēna Mežsarga (dzimusi1939. gadā) 

Andris Drēska (dzimis 1938. gadā) 
Melisa Millere (dzimusi 1942. gadā) 
Konrāds Grīnfelds (dzimis 1952. gadā)
Raisa Lukovska (dzimusi 1937. gadā) 
Agita Sece (dzimusi 1967. gadā)
Irēna Riekstiņa (dzimusi 1959. gadā) 
Renats Krūmiņš (dzimis 1932. gadā)
Jurijs Jakovļevs (dzimis 1949. gadā)
Ojārs Alfrēds Krūze (dzimis 1937. gadā)

Viesturs Šmidebergs (dzimis 1956. gadā)
Gaida Ķirsone (dzimusi 1930. gadā)
Tihons Konstantinovs (dzimis 2012. gadā) 
Anatolijs Zjuļins (dzimis 1965. gadā)
Natālija Vinokurova (dzimusi 1948. gadā) 
Vladislavs Iļjins (dzimis 1978. gadā)
Vija Juhņeviča (dzimusi 1966. gadā)
Dans Černovols (dzimis 1968. gadā)
Alberts Sokolovskis (dzimis 1936. gadā)
Jānis Locs (dzimis 1957. gadā)
Mirdza  Bušmane (dzimusi 1932. gadā)
Zigmunds Viscickis (dzimis 1969. gadā)
Dainis Trekteris (dzimis 1958. gadā)

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“MārupesVēstis”publicētiemateriāli
nevienmēratspoguļoMārupesnovada

pašvaldībasviedokli.
Pārpublicēšanasgadījumāatsauce

obligāta.

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mār upes Vēstis”

Adrese:Daugavasiela29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167
Tālrunis:67934695
e-pasts:marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
IzdevumsMārupesVēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA“PoligrāfijasgrupaMŪKUSALA”

17. novembrī
17.00 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas 
svinīgais sarīkojums “Kopā būt. Kopā just.”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
22.00 Svētku balle kopā ar grupu “Dakota” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Galdiņu rezervācija, rakstot uz e-pasta adresi kulturas.nams@marupe.lv. 
Vietu skaits ir ierobežots!

18. novembrī
18.00 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts 
dziedātāja, mūziķa un daudzpusīgā mākslinieka Igo koncerts
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Lielās apmeklētāju intereses dēļ bezmaksas ieejas kartes vairs nav pieejamas!

19. novembrī
20.00–24.00 Svētku balle ar Elizabeti Zagorsku & Mīlas 
svētku orķestri
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Lielās apmeklētāju intereses dēļ bezmaksas ieejas kartes vairs nav pieejamas!

25. novembrī
18.00 Komēdija “Tāda es esmu”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes 18, 20 un 25 eiro “Biļešu Paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv. 
18.00 Mārupes novada Salas pagasta amatierteātra 
“Kalambūrs” izrāde “Bernardas Albas māja”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā) 
Ieeja bez maksas, izrāde skatāma no 12 gadu vecuma.

27. novembrī
18.00 Marokas tējas ceremonija
Jauniešu centrā ‘’Hēlijs’’ (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Nodarbībai iepriekš jāpiesakās, pieteikumu anketa būs pieejama M-UP 
jauniešu sociālajos tīklos nedēļu pirms pasākuma - 20. novembrī. 

30. novembrī
18.00 tikšanās ar ceļotāju un grāmatu autori Zani Eniņu 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3) 

2. decembrī
14.00 Mārupes novada Zelta kāzas
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
17.00 Babītes Kultūrizglītības centra jauktā kora 
“Atskaņa” 40 gadu jubilejas koncerts
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

3. decembrī
13.00 Pirmās adventes koncerts “Kaut kur tepat”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Latvijas mūzikas mākslinieki Kaspars Markševics, Sergejs Jēgers un Juris 
Vizbulis, veidojot programmu, savus klausītājus vēlas aicināt aizdomāties, 
cik bieži mēs esam kaut kur un cik reti - tepat. 

7. decembrī
17.00 “Grāmatu klubiņa” tikšanās 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3) 

9. decembrī
10.30 “Mazo Pūčulēnu” skoliņas ceturtā nodarbība
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
12.00 Muzikāla Ziemassvētku izrāde “Pifa Ziemassvētki”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes uz izrādi jāiegādājas katram apmeklētājam. Biļetes 12, 15, 20 eiro 
“Biļešu Paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv.

Pasākumi Mārupes novadā
10. decembrī
16.00 Ziemassvētku egles parka iedegšana
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” skvērā un lielajā zālē 
(Salas pagasta Spuņciemā)
Gaismu performance, mini-stāvkoncerts, izrāde “Elfrūķu pasaka par 
Ziemassvētkiem”, tikšanās ar Ziemassvētku vecīti, radošās dabas 
materiālu darbnīcas “Ziemassvētku vecīti gaidot”. 

12. decembrī
17.00 tikšanās ar rakstnieku Arno Jundzi
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) un bibliotēkas 
Facebook ziņu joslā tiešsaistē

16. decembrī
11.30 Mārupes Kultūras nama bērnu deju kolektīva 
“Pupuķēni” Ziemassvētku atskaites koncerts
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Ieeja pasākumā ar ielūgumiem (vecākiem). 
11.00 un 13.00 Ziemassvētku izrāde bērniem “Andersena 
pasakas Ziemassvētkos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” lielajā zālē
Ziemassvētku eglītes bērniem ar saldumu paciņu saņemšanu no īstā 
Ziemassvētku vecīša. Mārupes novadā deklarētajām personām ieeja bez maksas 
(jāizņem bezmaksas ieejas kartes – pieejamas no 1. decembra), pārējiem – ieejas 
maksa 3 eiro, biļetes iespējams iegādāties no 1. decembra pie administratores. 

17. decembrī
13.00 “Baltā Advente”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Koncertā uzstāsies Mārupes Kultūras nama jauktie kori “Mārupe” un 
“Universum”, sieviešu koris “Resono”, sieviešu senioru koris “Noktirne”, 
vokālie ansambļi “Dzelde”, “Pīlādži”, “Mežābele” un mācītājs. 
18.00 dziedātāja Igo Ziemassvētku programma  
“Patiešām priecīgi Ziemassvētki”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes 15, 20, 25 eiro “Biļešu Paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv.

20. decembrī
14.00 Ziemassvētku radošā darbnīca
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

21. decembrī
19.00 Ģimenes izrāde “Viens pats mājās Ziemassvētkos”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes 12, 15, 18, 20 eiro “Biļešu Paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv. 

22. decembrī
18.00 Ziemassvētku koncerts
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Piedalās Babītes Kultūrizglītības centra un filiāles “Vietvalži’ interešu 
izglītības kolektīvi Kristīnes Paņko vadībā: popgrupas “Zefīrs”, “Šokolāde”, 
“Marmelāde”, “Ledenītes”, ”Bon Bon”, Maijas Sējānes popgrupa “Pīlādzīši” 
un mūsdienu deju grupa “Platīns” Aijas Meikšānes vadībā.

25. decembrī
14.00 Muzikāla izrāde visai ģimenei “Grinča Ziemassvētki”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes 15, 18, 20, 25 eiro “Biļešu Paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv. 

27. decembrī
19.00 Liepājas leļļu teātra izrāde “Sniega karaliene”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes cena 5 eiro, no 11. decembra varēs iegādāties pie Babītes 
Kultūrizglītības centra administratorēm. 

28. decembrī
15.00 Senioru Ziemassvētku pasākums
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

 Sports 
16. novembrī 
21. 00 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“BK Rekets”: “Concombres”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

17. novembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle 
“Snoopijs”: “Lidosta “Rīga””
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

19. novembrī 
10.00 Babītes Sporta kompleksa sacensības volejbolā 
vīriešiem “Spuņciems 2023” (tautas klase)
Spuņciema sporta hallē (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2) 

20. novembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle 
“Babīte”:  “NG26 autoparks”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

21. novembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle 
“Mārupes Sporta centrs”: “FTeam”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

23. novembrī 
19.30 Aizdevums.lv Reģionālās basketbola līgas spēle 
“Babīte: “Bauskas BJSS”
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 

21.00 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“Ye Ball”: “BA Turība”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

24. novembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle  
“Bao Bun Latvia”: “Gaismas Maģija”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

25. novembrī 
10.00 Mārupes novada pašvaldības Babītes Sporta 
kompleksa 2023. gada individuālās sacensības novusā
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 
10.00 Mārupes novada pašvaldības Babītes Sporta kompleksa 
2023. gada turnīrs šahā “Jaunais šahists 2023” (4. posms)
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 

27. novembrī
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle “Lidosta 
“Rīga””: “Babīte”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

28. novembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle “Mārupes 
Sporta centrs”: “Gaismas Maģija”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

30. novembrī 
21. 00 Mārupes novada basketbola līgas spēle “BK 
Rekets”: “FTeam”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

1. decembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle 
“Snoopijs”: “BA Turība”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

4. decembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle “Bao Bun 
Latvia”: “NG26 autoparks”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

5. decembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līgas spēle 
“Concombres”: “Ye Bal”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

8. decembrī 
18.30 „Mārupes novada sporta 2023. gada bērnu un 
jauniešu sporta laureāts”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

16. decembrī  
10.00 Mārupes novada pašvaldības Babītes Sporta 
kompleksa 2023. gada  atklātās komandu sacensības  
novusa dubultspēlēs „Ziemassvētku kauss”
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

2024. gada 1. janvārī
01.00 Gadumijas balle
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Svētku balle kopā ar grupu “Lauku muzikanti”. Līdzi groziņi un labs garastāvoklis, 
ar ko iesākt jauno 2024. gadu. Biļetes cena (vienai personai) 20 eiro. Biļešu 
skaits ierobežots! Norēķini tikai ar maksājumu kartēm. Rezervēt iespējams 
no 2023. gada 4. decembra līdz 22. decembrim vai kamēr biļetes ir pieejamas, 
rakstot uz e-pasta adresi kulturas.nams@marupe.lv. Rezervēto biļešu iegāde 
- no 18. decembra pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz plkst. 18.00, 
otrdienās un trešdienās no plkst. 10.00 līdz plkst. 17.00 Mārupes Kultūras namā 
(ieeja no Gaujas ielas puses, pa Mārupes Kultūras nama dienesta ieeju). 

 Izstādes
Līdz 30. novembrim
stends par Salas pagasta novadniekiem Latvijas brīvības cīņās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

Līdz 30. decembrim
Aijas Meikšānes gleznu personālizstāde “Klusumu sadzirdot” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

No 15. novembra līdz 14. janvārim
“Ziemassvētku kaujas pieminot” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

Līdz 18. janvārim
izstāde – rotaslietu kolekcija “Judītes rotas”
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži”  Radošo prasmju telpā

 Tūrisms
22. novembrī
16.00 līdz 20.00 “Biznesa Vēstniecībā” (Tīrainē, Jelgavas 
ceļā 3) pasākums uzņēmējiem “Prāta ku(s)tināšana”
Dalības pieteikšana līdz 16. novembrim: ej.uz/prata_kustinasana.  

No 10. decembra līdz 2024. gada 5. janvārim
Ziemassvētku pilsētvides pastaigu spēle “Piparkūku ceļš”
No 10. decembra aicinām ģimenes piedalīties tematiskā pilsētvides 
spēlē “Piparkūku ceļš”.  Svētku noskaņās Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra piedāvās doties ceļā un izbaudīt nelielas 
pastaigas ar interaktīviem uzdevumiem Mārupē, Jaunmārupē un Piņķos. 
Plašāka informācija no 1. decembra būs pieejama www.marupe.lv/Tūrisms.

17. decembrī
15.00 līdz 18.00 Ziemassvētku tirdziņš Mārupē
Mārupes Kultūras nama pagalmā un apkārtnē (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Tirdziņā apmeklētāji varēs sagādāt mākslinieku, mājražotāju 
un amatnieku darinātas dāvanas saviem mīļajiem. Mazākajiem 
apmeklētājiem būs iespēja satikt Ziemassvētku vecīti un piparkūku 
namiņā uzrakstīt vēstuli ar savām vēlmēm.

 Izglītība
Lekciju cikls “Pasaule pieder tiem, kas lasa”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

23. novembrī 
18.30 Pētera Urtāna lekcija par lasīšanas ietekmi uz bērnu 
un jauniešu kognitīvo un emocionālo attīstību

30. novembrī
18.30 Jurģa Šķiltera lekcija par digitālā teksta lasīšanu
Iepriekšēja reģistrēšanās: https://ej.uz/lekcijucikls2023

Par pasākumu norisi lūdzam pārliecināties 
www.marupe.lv sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas, ja nav norādīts citādi.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis

